
Sun Microsystems, Inc.
www.sun.com

Envoyez les commentaires au sujet de ce document à : http://www.sun.com/hwdocs/feedback

Guide d'administration de
Sun Update Connection 1.0

Référence 835-0629-01
Juillet 2005



Copyright 2005 Sun Microsystems, Inc., 4150 Network Circle, Santa Clara, California 95054, U.S.A. All rights reserved.

Sun Microsystems, Inc. has intellectual property rights relating to technology embodied in the product that is described in this document. In 
particular, and without limitation, these intellectual property rights may include one or more of the U.S. patents listed at 
http://www.sun.com/patents and one or more additional patents or pending patent applications in the U.S. and in other countries.

This document and the product to which it pertains are distributed under licenses restricting their use, copying, distribution, and 
decompilation. No part of the product or of this document may be reproduced in any form by any means without prior written authorization of 
Sun and its licensors, if any.

Third-party software, including font technology, is copyrighted and licensed from Sun suppliers.

Parts of the product may be derived from Berkeley BSD systems, licensed from the University of California. UNIX is a registered trademark in 
the U.S. and in other countries, exclusively licensed through X/Open Company, Ltd.

Sun, Sun Microsystems, the Sun logo, AnswerBook, the AnswerBook logo, AnswerBook2, docs.sun.com, Java, Solaris, Sun Online Support 
Center, My Sun, and SunSolve are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc. in the U.S. and in other countries.

All SPARC trademarks are used under license and are trademarks or registered trademarks of SPARC International, Inc. in the U.S. and in other 
countries. Products bearing SPARC trademarks are based upon an architecture developed by Sun Microsystems, Inc.

The OPEN LOOK and Sun™ Graphical User Interface was developed by Sun Microsystems, Inc. for its users and licensees. Sun acknowledges 
the pioneering efforts of Xerox in researching and developing the concept of visual or graphical user interfaces for the computer industry. Sun 
holds a non-exclusive license from Xerox to the Xerox Graphical User Interface, which license also covers Sun’s licensees who implement OPEN 
LOOK GUIs and otherwise comply with Sun’s written license agreements.

Use, duplication, or disclosure by the U.S. Government is subject to restrictions set forth in the Sun Microsystems, Inc. license agreements and as 
provided in DFARS 227.7202-1(a) and 227.7202-3(a) (1995), DFARS 252.227-7013(c)(1)(ii) (Oct. 1998), FAR 12.212(a) (1995), FAR 52.227-19, or FAR 
52.227-14 (ALT III), as applicable.

DOCUMENTATION IS PROVIDED "AS IS" AND ALL EXPRESS OR IMPLIED CONDITIONS, REPRESENTATIONS AND WARRANTIES, 
INCLUDING ANY IMPLIED WARRANTY OF MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE OR NON-INFRINGEMENT, 
ARE DISCLAIMED, EXCEPT TO THE EXTENT THAT SUCH DISCLAIMERS ARE HELD TO BE LEGALLY INVALID.

Copyright 2005 Sun Microsystems, Inc., 4150 Network Circle, Santa Clara, California 95054, États-Unis. Tous droits réservés.

Sun Microsystems, Inc. a les droits de propriété intellectuels relatants à la technologie incorporée dans le produit qui est décrit dans ce 
document. En particulier, et sans la limitation, ces droits de propriété intellectuels peuvent inclure un ou plus des brevets américains énumérés à 
http://www.sun.com/patents et un ou les brevets plus supplémentaires ou les applications de brevet en attente aux Etats-Unis et dans les 
autres pays.

Ce produit ou document est protégé par un copyright et distribué avec des licences qui en restreignent l’utilisation, la copie, la distribution, et la 
décompilation. Aucune partie de ce produit ou document ne peut être reproduite sous aucune forme, par quelque moyen que ce soit, sans 
l’autorisation préalable et écrite de Sun et de ses bailleurs de licence, s’il y en a.

Le logiciel détenu par des tiers, et qui comprend la technologie relative aux polices de caractères, est protégé par un copyright et licencié par des 
fournisseurs de Sun.

Des parties de ce produit pourront être dérivées des systèmes Berkeley BSD licenciés par l’Université de Californie. UNIX est une marque 
déposée aux Etats-Unis et dans d’autres pays et licenciée exclusivement par X/Open Company, Ltd.

Sun, Sun Microsystems, le logo Sun, AnswerBook, le logo AnswerBook, AnswerBook2, docs.sun.com, Java, Solaris, Sun Online Support Center, 
My Sun et SunSolve sont des marques ou marques déposées de Sun Microsystems, Inc. aux Etats-Unis et dans d’autres pays.

Toutes les marques SPARC sont utilisées sous licence et sont des marques ou marques déposées de SPARC International, Inc. aux Etats-Unis et 
dans d’autres pays. Les produits portant les marques SPARC reposent sur une architecture développée par Sun Microsystems, Inc. 

L’interface d’utilisation graphique OPEN LOOK et Sun™ a été développée par Sun Microsystems, Inc. pour ses utilisateurs et licenciés. Sun 
reconnaît les efforts de pionniers de Xerox pour la recherche et le développement du concept des interfaces d’utilisation visuelle ou graphique 
pour l’industrie de l’informatique. Sun détient une licence non exclusive do Xerox sur l’interface d’utilisation graphique Xerox, cette licence 
couvrant également les licenciées de Sun qui mettent en place l’interface d ’utilisation graphique OPEN LOOK et qui en outre se conforment aux 
licences écrites de Sun.

LA DOCUMENTATION EST FOURNIE "EN L’ÉTAT" ET TOUTES AUTRES CONDITIONS, DECLARATIONS ET GARANTIES EXPRESSES 
OU TACITES SONT FORMELLEMENT EXCLUES, DANS LA MESURE AUTORISEE PAR LA LOI APPLICABLE, Y COMPRIS NOTAMMENT 
TOUTE GARANTIE IMPLICITE RELATIVE A LA QUALITE MARCHANDE, A L’APTITUDE A UNE UTILISATION PARTICULIERE OU A 
L’ABSENCE DE CONTREFAÇON.



Sommaire

Préface vii

1. Sun Update Connection 1

Présentation de Sun Update Connection 1

Les services Sun Update Connection 2

Page Récapitulatif 2

Page Systèmes 3

Page Mises à jour 4

Page Tâches 4

Fonctions communes à toutes les pages 5

Enregistrement d'un système pour l'utilisation des services Sun Update 
Connection - Présentation du processus 6

Gestion de votre compte Sun en ligne 7

▼ Modification des informations sur votre compte en ligne Sun 7

2. Enregistrement 9

Introduction 9

Compte Sun en ligne 10

▼ Connexion à l'aide d'un compte Sun en ligne 10

▼ Création d'un compte Sun en ligne 10

Inscription 12
Sommaire iii



Enregistrement du système 13

Enregistrement pour la gestion à distance 13

3. Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 15

Utilisation des services Sun Update Connection pour la gestion des 
mises à jour 15

Accès aux services Sun Update Connection 16

▼ Connexion au site Web Sun Update Connection 16

▼ Récupération du nom d'utilisateur 16

▼ Récupération du mot de passe 17

▼ Modification du mot de passe 18

Configuration de l'environnement de gestion des mises à jour au moyen des 
services Sun Update Connection 19

▼ Modification des paramètres système 19

▼ Définition de l'intervalle de vérification d'un système 19

▼ Modification d'un nom de système 20

▼ Suppression d'un système 21

Gestion des systèmes via les services Sun Update Connection 22

▼ Affichage des systèmes 22

▼ Affichage des détails du système 23

▼ Affichage des mises à jour applicables à un ou plusieurs systèmes 23

Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 24

▼ Installation d'une mise à jour 24

▼ Désinstallation d'une mise à jour 25

▼ Affichage du détail des mises à jour 25

Gestion des tâches 26

▼ Affichage des tâches 26

▼ Affichage du détail des tâches 27

▼ Création d'une tâche dans la page Systèmes 27

▼ Création d'une tâche depuis la page Mises à jour 28
iv Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



▼ Suivi d'une tâche en cours d'exécution 29

▼ Archivage d'une tâche terminée 29

▼ Affichage de l'état d'une tâche 30

▼ Annulation d'une tâche en attente 30

4. Navigation dans l'application Sun Update Connection 31

Page Récapitulatif 32

Tableau Systèmes 32

Tableau des mises à jour 33

Tableau Tâches 34

Page Systèmes 35

Systèmes 36

Systèmes - Mises à jour disponibles 37

▼ Installation de mises à jour dépendantes de mises à jour sélectionnées 38

Systèmes - Toutes les tâches 38

Systèmes - Mises à jour installées 40

Colonnes de données 40

Page Mises à jour 45

Mises à jour 46

Mises à jour - Systèmes concernés 47

Dépendances et confirmation 47

Confirmation des tâches programmées pour installer les mises à jour 48

Colonnes de données 48

Page Tâches 51

Colonnes de données 53
Sommaire v



vi Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Préface

Ce manuel d'administration explique l'objectif et les fonctions du logiciel Sun™ 
Update Connection (également appelé Update Connection). Les services Update 
Connection permettent de gérer à distance les mises à jour sur un ou plusieurs 
systèmes Solaris 10 enregistrés.

Organisation de ce manuel
Ce manuel contient les chapitres suivants :

■ Chapitre 1 description d'Update Connection.
■ Chapitre 2 description de l'enregistrement du système pour utiliser l'interface 

utilisateur Sun Update Manager et Update Connection.
■ Chapitre 3 description de l'exécution des tâches liées aux mises à jour à l'aide 

d'Update Connection.
■ Chapitre 4 décrit l'interface utilisateur et la navigation dans l'interface.

Manuels associés
■ Guide d'administration de Sun Update Manager 1.0

Lisez ce manuel pour plus d'informations sur l'utilisation de l'application Sun 
Update Manager pour gérer les mises à jour sur le système Solaris 10.

■ Guide d'administration système : administration de base

Lisez ce manuel pour plus d'informations sur l'utilisation de la commande 
smpatch pour gérer les mises à jour sur les systèmes Solaris 10 à partir d'une 
ligne de commande.
vii



Documentation Sun en ligne
Le site Web docs.sun.comSM permet d'accéder à la documentation technique Sun 
en ligne. Vous pouvez consulter les archives docs.sun.com ou rechercher un titre 
de manuel ou un sujet spécifique. L'adresse URL est http://docs.sun.com.

Commande de documentation Sun
Sun Microsystems propose une documentation de ses produits au format 
imprimé. Pour obtenir une liste des documents et savoir comment les 
commander, reportez-vous à la section Acheter la documentation imprimée du 
site http://docs.sun.com.

Conventions typographiques
Le tableau ci-dessous décrit les conventions typographiques utilisées dans ce 
manuel.

Police Signification Exemples

AaBbCc123 Noms de commandes, de fichiers 
et de répertoires ; données 
affichées à l'écran

Modifier le fichier .login.
Utilisez ls -a pour obtenir la liste de 
tous les fichiers.
% Vous avez un nouveau 
message.

AaBbCc123 Les données que vous saisissez 
par opposition à celles qui sont 
affichées à l'écran

% su

Mot de passe :

AaBbCc123 Titres de manuels, nouveaux 
mots ou termes, termes à mettre 
en évidence, variables de ligne 
de commande à remplacer par 
des noms réels ou des valeurs 
réelles.

Lisez le chapitre 6 du Manuel 
d'utilisation.
C'est ce qu'on appelle des options de 
catégorie.
Pour supprimer un fichier, tapez rm 
nom du fichier.
viii Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0 



Invites d'interpréteur de commandes 
dans des exemples de commande
Le tableau ci-dessous affiche l'invite système par défaut et l'invite superutilisateur 
pour les interpréteurs de commandes C, Bourne et Korn.

Contacter le support technique de Sun
En cas de questions techniques relatives à ce produit pour lesquelles vous ne trouvez 
pas de réponse dans ce document, reportez-vous au site :

http://www.sun.com/service/contacting/

Interpréteur de commandes Invite

Invite d'interpréteur de commandes C machine_name%

Invite superutilisateur d'interpréteur de commandes C machine_name#

Invite d'interpréteurs de commandes Bourne et Korn $

Invite superutilisateur d'interpréteurs de commandes Bourne 
et Korn

#

Préface ix



x Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0 



CHAPITRE 1

Sun Update Connection

Ce chapitre présente les services Sun Update Connection 1.0. Ce chapitre aborde les 
sujets suivants :

■ « Présentation de Sun Update Connection » page 1
■ « Les services Sun Update Connection » page 2
■ « Enregistrement d'un système pour l'utilisation des services Sun Update 

Connection - Présentation du processus » page 6
■ « Gestion de votre compte Sun en ligne » page 7

Présentation de Sun Update Connection
Les services Sun Update Connection permettent de gérer à distance les mises à jour 
sur tous les systèmes Solaris 10 enregistrés avec l'application Sun Update Manager. 
Utilisez un navigateur Web pour accéder aux services Sun Update Connection, qui 
vous permettent d'accéder à l'ensemble des dernières mises à jour Solaris et des 
outils servant à les gérer.

Les services Sun Update Connection utilisent les informations du système indiquées 
lors de l'enregistrement de ce dernier pour déterminer les mises à jour 
correspondant aux différents systèmes Solaris 10 utilisés.

Chacun de ces systèmes est vérifié sur le site Web Sun Update Connection ou au 
niveau du serveur proxy Sun Update Connection à intervalles déterminés. Lorsqu'un 
système est en cours de vérification, les tâches mises en file d'attente pour ce 
système sont exécutées. Une tâche est une activité de gestion de mise à jour exécutée 
sur un ou plusieurs systèmes gérés.

Avant de pouvoir gérer le système avec les services Sun Update Connection, vous 
devez d'abord l'enregistrer à l'aide de l'assistant d'enregistrement Sun Update 
Manager et l'enregistrer spécifiquement pour la gestion à distance des mises à jour. 
Reportez-vous au Guide d'administration de Sun Update Manager 1.0.
1



L'application Sun Update Manager permet de gérer localement et simultanément les 
mises à jour sur les différents systèmes Solaris 10 enregistrés. Si vous souhaitez 
utiliser une seule interface pour gérer les mises à jour sur tous les systèmes 
enregistrés, utilisez les services Sun Update Connection.

Les services Update Connection permettent de réaliser les opérations suivantes :

■ Affichage des résultats d'analyse pour les mises à jour installées pour plusieurs 
systèmes

Reportez-vous à « Affichage du détail des tâches » page 27.

■ Gestion des tâches de gestion des mises à jour

Reportez-vous aux sections « Page Tâches » page 51, « Création d'une tâche dans 
la page Systèmes » page 27 et « Affichage de l'état d'une tâche » page 30, ainsi 
qu'aux autres procédures du chapitre 3.

■ Définition de l'intervalle de vérification pour les différents systèmes gérés

Reportez-vous à « Définition de l'intervalle de vérification d'un système » 
page 19.

Les services Sun Update Connection
Vous devez utiliser le nom d'utilisateur et le mot de passe de votre compte Sun en 
ligne pour vous connecter aux services Sun Update Connection et accéder à la 
fonctionnalité de gestion des mises à jour. Cependant, le nombre d'activités que vous 
pouvez exécuter lorsque vous n'êtes pas connecté est limité.

Une fois connecté, vous pouvez accéder aux pages suivantes en cliquant sur les 
onglets correspondants situés en haut de la page :

■ Récapitulatif
■ Systèmes
■ Mises à jour
■ Tâches

Page Récapitulatif
Cette page s'affiche à chaque fois que vous vous connectez au site Web Sun Update 
Connection. Elle contient des informations de récapitulatif concernant les systèmes, 
les mises à jour et les tâches.

Dans cette page, vous pouvez obtenir les informations ci-dessous relatives aux 
systèmes, mises à jour et tâches, dans les sections respectives :
2 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



■ Systèmes - Cette section contient les informations suivantes :

■ Nombre de systèmes non vérifiés par Sun au cours des dernières 24 heures
■ Nombre total de systèmes gérés

Cliquez sur Parcourir toutes les mises à jour pour aller à la page Systèmes.

■ Mises à jour - Cette section indique le nombre de mises à jour disponibles pour 
les systèmes pour les types suivants :

■ Mises à jour de sécurité

■ Alertes de mise à jour Sun et mises à jour recommandées

■ Mises à jour de fonctions

■ Mises à jour conseillées

Cette section indique également le nombre total de mises à jour disponibles pour 
tous les systèmes gérés.

A partir de cette section, vous pouvez accéder à la page Mises à jour.

■ Tâches - Cette section présente le statut des tâches, qui inclut le nombre total de 
tâches qui ont abouti, qui ont échoué, qui attendent la vérification du système 
pour s'exécuter et qui sont en cours.

À partir de cette section, vous pouvez accéder à la page Tâches.

Page Systèmes
Sur cette page, vous pouvez réaliser les opérations suivantes :

■ Affichage de la liste de tous les systèmes enregistrés

Reportez-vous à « Affichage des systèmes » page 22.

■ Affichage des détails relatifs à un système enregistré

Reportez-vous à « Affichage des détails du système » page 23.

■ Exploration d'un système en particulier pour afficher la liste des mises à jour 
disponibles

Reportez-vous à « Affichage des mises à jour applicables à un ou plusieurs 
systèmes » page 23.

■ Sélection des mises à jour à installer sur un ou plusieurs systèmes

« Installation d'une mise à jour » page 24.
Chapitre 1 Sun Update Connection 3



Page Mises à jour
Sur cette page, vous pouvez visualiser des informations relatives aux mises à jour 
disponibles, pouvant être installées sur vos systèmes. Vous pouvez également 
réaliser les opérations suivantes :

■ Affichage des détails relatifs à une mise à jour

Reportez-vous à « Affichage du détail des mises à jour » page 25.

■ Création d'une tâche afin d'installer une mise à jour sur un ou plusieurs systèmes

Reportez-vous à « Création d'une tâche depuis la page Mises à jour » page 28.

■ Suivi de la progression de l'installation d'une mise à jour

Reportez-vous à « Affichage du détail des tâches » page 27.

Page Tâches
Sur cette page, vous pouvez afficher toutes les tâches que vous n'avez pas archivées. 
Pour afficher les détails relatifs aux tâches, explorez les tâches mentionnées ci-
dessous :

■ Mise à jour intégrée à la tâche

Reportez-vous à « Affichage du détail des tâches » page 27.

■ Systèmes sur lesquels la mise à jour doit être installée

Reportez-vous à « Affichage du détail des tâches » page 27.

■ État de la tâche

Reportez-vous à « Affichage de l'état d'une tâche » page 30.

Dans cette page, vous pouvez réaliser les activités de gestion de tâche suivantes :

■ Création de tâches à exécuter sur un ou plusieurs systèmes

Reportez-vous à « Création d'une tâche dans la page Systèmes » page 27.

■ Affichage de l'état des tâches

Reportez-vous à « Affichage de l'état d'une tâche » page 30.

■ Annulation de tâches en attente

Reportez-vous à « Annulation d'une tâche en attente » page 30.

■ Archivage de tâches terminées

Reportez-vous à « Archivage d'une tâche terminée » page 29.
4 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Fonctions communes à toutes les pages
Les fonctions décrites dans le présent document sont disponibles dans toutes les 
fenêtres de fonction Sun Update Connection.

Tâches créées au cours de cette session

La barre latérale Récapitulatif des tâches s'affiche dans chaque fenêtre de fonction. 
Elle contient au maximum 25 des tâches créées au cours de cette session.

■ La liste est un fichier circulaire contenant 25 éléments au maximum. Lorsque la 
26e tâche est créée, la première tâche disparaît de la liste.

■ Chaque élément d'état de tâche de la liste est un lien vers la fenêtre Détail de la 
tâche.

■ Cliquez sur Afficher tout pour ouvrir la page Tâches et découvrir toutes les tâches 
actuelles (non archivées).

Compte

Le bouton Compte s'affiche dans la section supérieure des pages de fonction.

Cliquez sur Compte pour effectuer les opérations suivantes :

■ Mettre à jour vos informations d'enregistrement

Reportez-vous à « Modification des informations sur votre compte en ligne Sun » 
page 7.

■ Modifier votre mot de passe

Reportez-vous à « Modification du mot de passe » page 18.

Déconnexion

Cliquez sur Déconnexion pour fermer la session Sun Update Connection.

En cas d'inactivité pendant 20 minutes, vous êtes automatiquement déconnecté de la 
session.

■ Au bout de 15 minutes d'inactivité, Update Connection affiche un avertissement 
indiquant que vous allez être déconnecté dans 5 minutes.

■ Au cours de cette période de 5 minutes, vous pouvez choisir de prolonger la 
session. Si vous prolongez la session, le compteur est remis à zéro et vous 
disposez à nouveau de 15 minutes d'inactivité avant l'affichage d'un nouvel 
avertissement.
Chapitre 1 Sun Update Connection 5



■ Après 20 minutes d'inactivité, vous êtes déconnecté et une fenêtre contextuelle 
vous informe de cet état.

■ La page Connexion s'affiche.

Aide

Cliquez sur Aide pour afficher des détails sur les fonctionnalités d'Update 
Connection.

Enregistrement d'un système pour 
l'utilisation des services Sun Update 
Connection - Présentation du processus
Avant de pouvoir utiliser l'application Sun Update Manager ou les services Sun 
Update Connection pour gérer les mises à jour sur le système, vous devez 
enregistrer celui-ci avec l'assistant d'enregistrement Sun Update Manager

1. Installez Sun Update Manager sur les différents systèmes Solaris 10 à gérer.

Reportez-vous au Guide d'administration de Sun Update Manager 1.0.

Pour les systèmes Solaris 10 10/05 - Une icône de programme de lancement, que 
vous pouvez utiliser pour installer l'application Sun Update Manager, s'affiche 
sur le bureau GNOME. Reportez-vous au Guide d'administration système : 
administration de base.

2. Une fois que le logiciel est installé, utilisez l'Assistant d'enregistrement Sun 
Update Manager pour enregistrer les différents systèmes Solaris 10 sur lesquels 
vous souhaitez gérer les mises à jour.

3. Une fois l'enregistrement effectué, indiquez aux services Sun Update Connection 
que le système est prêt pour la gestion à distance.

■ Connectez-vous à l'application Update Manager. Connectez-vous à l'aide du 
mot de passe root du système.

Les informations se rapportant au système enregistré sont liées à votre compte 
Sun en ligne et sont utilisées par les services Update Connection.

■ Entrez votre clé d'inscription au cours de l'enregistrement du système.

■ Cliquez sur Gérer à partir de Sun Update Connection pour utiliser les services 
Sun Update Connection.

Pour plus d'informations, reportez-vous au Guide d'administration de Sun Update 
Manager 1.0.
6 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



4. Connectez-vous au site Web Sun Update Connection à l'aide de votre navigateur.

Rendez-vous à la page http://updates.sun.com.

5. Connectez-vous à l'aide des nom d'utilisateur et mot de passe de compte Sun en 
ligne.

Les informations sur les mises à jour Solaris disponibles pour vos systèmes 
enregistrés s'affichent dans les fenêtres Sun Update Connection.

Gestion de votre compte Sun en ligne
Vous pouvez gérer votre compte Sun en ligne à partir du site Web Sun Update 
Connection. Vous pouvez modifier vos informations d'enregistrement et modifier 
votre mot de passe.

▼ Modification des informations sur votre compte 
en ligne Sun

1. Cliquez sur Compte.

Ce bouton se trouve en haut de l'écran.

2. Cliquez sur Mettre à jour vos informations d'enregistrement.

Le formulaire d'enregistrement de compte Sun en ligne s'affiche. Il contient les 
valeurs actuelles.

3. Modifiez les valeurs dans les champs appropriés.

4. Saisissez votre mot de passe.

5. Cliquez sur Continuer.

Les informations sur votre compte ont été modifiées ; un message de confirmation 
s'affiche.
Chapitre 1 Sun Update Connection 7



8 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



CHAPITRE 2

Enregistrement

Ce chapitre explique le processus d'enregistrement pour les systèmes sur lesquels 
l'application Sun Update Manager est installée. Il comprend les sections suivantes :

■ « Introduction » page 9
■ « Compte Sun en ligne » page 10
■ « Inscription » page 12
■ « Enregistrement du système » page 13
■ « Enregistrement pour la gestion à distance » page 13

Introduction
L'enregistrement implique plusieurs procédures. L'enregistrement s'effectue via 
l'application Sun Update Manager. 

■ Compte Sun en ligne - Vous devez disposer d'un compte Sun en ligne pour 
utiliser Update Connection. C'est peut-être déjà le cas si vous vous connectez au 
site Web SunSolveSM.

■ Inscription - Vous devez être inscrit pour avoir accès à toutes les mises à jour du 
système d'exploitation Solaris™, pour les installer automatiquement et pour 
utiliser les services Update Connection.

■ Enregistrement du système - Vous devez enregistrer vos systèmes Solaris 10 avec 
l'assistant d'enregistrement Update Manager pour utiliser l'application Sun 
Update Manager ou les services Sun Update Connection. L'assistant obtient les 
informations relatives au système Solaris 10 et les envoie à Sun.

■ Gestion à partir de Sun Update Connection - Vous pouvez gérer à distance les 
mises à jour sur tous les systèmes Solaris 10 à l'aide des services Sun Update 
Connection.

Pour plus d'informations sur l'enregistrement, reportez-vous au Guide 
d'administration de Sun Update Manager 1.0.
9



Compte Sun en ligne
Vous disposez peut-être d'un compte Sun en ligne si vous avez déjà accédé au site 
SunSolve, au centre de support en ligne de SunSM, à MySunSM ou à d'autres services 
Sun en ligne.

▼ Connexion à l'aide d'un compte Sun en ligne
Si vous disposez déjà d'un compte Sun en ligne, procédez comme suit :

1. Entrez votre nom d'utilisateur et votre mot de passe.

2. Cliquez sur Connexion.

L'application tente de se connecter à Sun.

■ Si votre navigateur ne parvient pas à se connecter, une fenêtre contextuelle affiche 
un message d'échec de la connexion à Internet. Il est peut-être nécessaire de 
configurer le serveur proxy de votre réseau avant d'effectuer une nouvelle 
tentative.

■ Si vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe, cliquez sur 
Vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe ? pour récupérer 
votre nom d'utilisateur ou mot de passe. Vous pouvez reprendre l'enregistrement 
lorsque vous êtes en possession de votre nom d'utilisateur et de votre mot de 
passe.

Reportez-vous à « Récupération du nom d'utilisateur » page 16.

Reportez-vous à « Récupération du mot de passe » page 17.

▼ Création d'un compte Sun en ligne
Si vous n'avez pas créé de compte Sun en ligne auparavant, vous pouvez en créer un 
à partir de la fenêtre Connexion. 

Remarque – Un compte Sun en ligne est nécessaire pour enregistrer chaque 
système client. Si vous créez un compte Sun en ligne à ce niveau, cela signifie que 
vous n'avez pas enregistré les systèmes Sun pour la gestion à distance des mises à 
jour dans l'application Sun Update Manager. Vous devez vous connecter à chaque 
système client et l'enregistrer dans la section Gérer à partir de Sun Update 
Connection pour afficher et gérer les systèmes à l'aide des services Sun Update 
Connection.
10 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



1. Cliquez sur le lien Vous n'êtes pas enregistré ? Créer un compte dans le panneau 
Connexion des utilisateurs existants.

La fenêtre Enregistrement s'affiche.

Remarque – Le système à partir duquel vous êtes connecté doit être connecté à 
Internet pour que vous puissiez créer le compte Sun en ligne. Les informations 
saisies dans les champs sont enregistrées localement et envoyées à Sun. Sun vous 
demande d'utiliser des caractères anglais pour les informations saisies.

2. Renseignez les champs.

Certains champs sont obligatoires. La création du compte échouera si l'un de ces 
champs n'est pas renseigné. Pour plus d'informations sur ces champs et les règles de 
mise en forme de chacun, reportez-vous au chapitre « Enregistrement » du Guide 
d'utilisation de Sun Update Manager 1.0.

3. Cliquez sur Suivant pour vous connecter à Sun et valider les données saisies.

Si un champ obligatoire n'est pas renseigné, ou qu'une entrée incorrecte a été 
détectée, un message s'affiche. Le système vous invite à corriger l'erreur ou à 
renseigner le champ vide.

Les données sont validées afin de vérifier les éléments suivants : 

■ Le nom d'utilisateur n'est pas déjà utilisé (chez Sun).

■ Les champs obligatoires sont renseignés.

■ Toutes les données saisies sont conformes à la logique de validation des 
champs.

4. Cliquez sur Continuer.

La fenêtre Conditions d'utilisation s'affiche.

5. Lisez les conditions d'utilisation de Sun.

■ Si les conditions vous conviennent, cliquez sur J'accepte, puis sur Soumettre.

L'enregistrement est terminé. La page d'accueil s'affiche.

■ En cas de questions ou d'inquiétudes au sujet des conditions d'utilisation, 
cliquez sur Annuler pour annuler les modifications apportées au compte.

Prenez contact avec votre représentant Sun pour lui faire part de vos questions ou 
de vos inquiétudes.

La fenêtre Récapitulatif s'affiche, mais aucune information système ne s'affiche, car 
aucun système n'est enregistré.

6. Lancez l'application Sun Update Manager et enregistrez votre système.
Chapitre 2 Enregistrement 11



Inscription
Les types de mise à jour auxquels vous pouvez accéder sont déterminés par la saisie 
de votre clé d'inscription Sun.

■ Si vous saisissez une clé d'inscription, vous visualisez toutes les mises à jour 
correspondant à votre système Sun.

■ Si vous ne saisissez pas de clé d'inscription, vous ne visualisez que les mises à 
jour de sécurité appropriées à votre système. Vous ne pouvez pas accéder aux 
autres mises à jour pour Solaris 10.

Remarque – La clé d'inscription peut être le numéro de contrat de l'un de vos 
contrats de support Sun, incluant un support logiciel.

■ Vous pouvez acheter une clé d'inscription en contactant votre représentant Sun ou 
en ligne sur l'un des sites suivants :

■ Plans de service Solaris 10 : 
http://www.sun.com/service/solaris10/index.html

■ Plans de support général Solaris : 
http://www.sun.com/service/support/software/solaris/index.ht
ml

Remarque – Vous pouvez saisir votre clé d'inscription lors du processus 
d'enregistrement. Vous pouvez également ajouter votre clé d'inscription au cours 
d'une session Update Manager. Vous ne pouvez pas ajouter de clé d'inscription 
depuis le site Web Sun Update Connection.
12 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Enregistrement du système
Les différents systèmes Sun sur lesquels l'application Update Manager est installée 
et pour lesquels vous avez effectué le processus d'enregistrement sont liés à votre 
compte Sun en ligne. Au cours de l'enregistrement dans l'application Update 
Manager, les spécifications système et les résultats de l'analyse des mises à jour sont 
regroupés et envoyés à Sun. Cela permet à Sun de vous envoyer des listes des mises 
à jour disponibles précises et appropriées.

Attention – Vous devez enregistrer votre système dans l'application Update 
Manager avant que les informations de mise à jour du système s'affichent et soient 
disponibles pour la gestion à distance. Pour plus d'informations, reportez-vous au 
Guide d'administration de Sun Update Manager 1.0.

Enregistrement pour la gestion à 
distance
Au cours du processus d'enregistrement, vous spécifiez la façon dont vous souhaitez 
gérer les mises à jour sur le système :

■ Gestion locale des mises à jour

■ Gestion à distance au moyen des services Sun Update Connection

Une fois l'enregistrement du système terminé, cliquez sur Gérer à partir de Sun 
Update Connection pour demander à Sun de définir la gestion à distance des mises 
à jour pour ce système. Les informations relatives au système et aux mises à jour 
pour chaque système que vous définissez pour la gestion à distance sont affichées et 
disponibles pour la gestion dans les services Sun Update Connection.

Remarque – Vous devez définir la gestion à distance des mises à jour pour le 
système afin de visualiser et de gérer les mises à jour à distance dans le service 
Update Connection. L'indicateur correspondant doit être défini dans l'application 
Update Manager. Pour plus d'informations, reportez-vous au Guide d'administration 
de Sun Update Manager 1.0.
Chapitre 2 Enregistrement 13



14 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



CHAPITRE 3

Gestion des mises à jour via les 
services Sun Update Connection

Ce chapitre explique comment effectuer les tâches de gestion des mises à jour au 
moyen des services Sun Update Connection. Il comprend les sections suivantes :

■ « Utilisation des services Sun Update Connection pour la gestion des mises à 
jour » page 15

■ « Accès aux services Sun Update Connection » page 16
■ « Configuration de l'environnement de gestion des mises à jour au moyen des 

services Sun Update Connection » page 19
■ « Gestion des systèmes via les services Sun Update Connection » page 22
■ « Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection » page 24
■ « Gestion des tâches » page 26

Utilisation des services Sun Update 
Connection pour la gestion des mises à 
jour
Avant d'utiliser les services Sun Update Connection, vous devez d'abord enregistrer 
vos systèmes Solaris 10 à l'aide de l'assistant d'enregistrement de Sun Update 
Manager. Au cours de l'enregistrement, vous devez saisir la clé d'inscription Update 
Manager et demander l'utilisation du site Web Sun Update Connection pour gérer à 
distance vos systèmes. 

Remarque – Même si vous utilisez les services Update Connection, vous pouvez 
continuer à utiliser l'application Update Manager pour gérer les mises à jour 
localement.
15



Pour plus d'informations sur Sun Update Manager, reportez-vous au Guide 
d'administration de Sun Update Manager 1.0.

Accès aux services Sun Update 
Connection

▼ Connexion au site Web Sun Update Connection
1. Ouvrez le navigateur.

Les navigateurs pris en charge sont les suivants :

■ Mozilla 1.3 ou version ultérieure
■ Internet Explorer 5.0 ou version ultérieure
■ Firefox 1.0 ou version ultérieure

2. Rendez-vous à la page http://updates.sun.com.

En cas de problème de connexion, consultez l'administrateur réseau pour plus 
d'informations sur les paramètres de proxy et du port réseau.

3. Saisissez le nom d'utilisateur et le mot de passe de votre compte Sun en ligne, 
puis cliquez sur Connexion.

■ Si vous avez oublié votre nom d'utilisateur, reportez-vous à la section 
« Récupération du nom d'utilisateur » page 16. 

■ Si vous avez oublié votre mot de passe, reportez-vous à la section « Récupération 
du mot de passe » page 17.

▼ Récupération du nom d'utilisateur
Sun stocke l'adresse e-mail de chaque compte Sun en ligne ainsi que son nom 
d'utilisateur. Plusieurs noms d'utilisateur peuvent être associés à une adresse e-mail. 
Sun peut envoyer par courrier électronique les noms d'utilisateur associés à une 
adresse e-mail.

Si vous vous souvenez de votre nom d'utilisateur mais que vous avez oublié votre 
mot de passe, reportez-vous à la section « Récupération du mot de passe » page 17.
16 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



1. Sur l'écran de connexion Update Connection, cliquez sur Vous avez oublié votre 
nom d'utilisateur ou votre mot de passe ?

La fenêtre Vous êtes déjà inscrit dans Sun Update Connection ? s'ouvre.

2. Cliquez sur Vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe ? 

La fenêtre Vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe ? s'ouvre.

3. Saisissez l'adresse e-mail.

Il s'agit de l'adresse que vous avez transmise à Sun pour créer le compte Sun en 
ligne.

4. Cliquez sur Soumettre.

Sun vérifie la correspondance de l'adresse e-mail avec le compte Sun en ligne.

■ Si l'adresse e-mail est validée, Sun vous envoie un e-mail indiquant les noms 
d'utilisateurs associés à l'adresse e-mail.

■ Si l'adresse e-mail est introuvable ou n'est pas correcte, vous recevrez l'un des 
messages d'erreur suivants :

■ L'adresse e-mail ne correspond pas à un compte Sun en ligne

■ L'adresse e-mail et le nom d'utilisateur ne correspondent pas à un compte Sun 
en ligne

■ L'adresse e-mail et le nom d'utilisateur correspondent à des comptes Sun en 
ligne différents

Un écran de confirmation vous dirige vers un e-mail envoyé.

5. Retournez à l'écran de connexion Update Connection.

6. Saisissez le nom d'utilisateur et le mot de passe de votre compte Sun en ligne, 
puis cliquez sur Connexion.

▼ Récupération du mot de passe
1. Sur l'écran de connexion Update Connection, cliquez sur Vous avez oublié votre 

nom d'utilisateur ou votre mot de passe ?

La fenêtre Vous êtes déjà inscrit dans Sun Update Connection ? s'ouvre.

2. Cliquez sur Vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe ? 

La fenêtre Vous avez oublié votre nom d'utilisateur ou votre mot de passe ? s'ouvre.

3. Saisissez l'adresse e-mail.

Il s'agit de l'adresse que vous avez transmise à Sun pour créer le compte Sun en 
ligne.

4. Saisissez le nom d'utilisateur.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 17



5. Cliquez sur Soumettre.

Sun vérifie la correspondance de l'adresse e-mail avec le compte Sun en ligne.

■ Si l'adresse e-mail est validée, votre mot de passe sera remplacé par un mot de 
passe généré automatiquement, qui vous sera alors envoyé par e-mail.

■ Si l'adresse e-mail est introuvable ou n'est pas correcte, vous recevrez l'un des 
messages d'erreur suivants :

■ L'adresse e-mail ne correspond pas à un compte Sun en ligne

■ L'adresse e-mail et le nom d'utilisateur ne correspondent pas à un compte Sun 
en ligne

Saisissez une adresse e-mail correcte et cliquez sur Soumettre.

Un écran de confirmation vous dirige vers un e-mail envoyé.

6. Retournez à l'écran de connexion Update Connection.

7. Saisissez le nom d'utilisateur et le mot de passe de votre compte Sun en ligne, 
puis cliquez sur Connexion.

▼ Modification du mot de passe
1. Cliquez sur Compte.

2. Cliquez sur Modifier votre mot de passe.

Le nom d'utilisateur du compte Sun en ligne s'affiche.

3. Saisissez le mot de passe actuel.

4. Saisissez un nouveau mot de passe.

Le nouveau mot de passe doit comporter 6 à 8 caractères maximum et fait la 
distinction entre les majuscules et les minuscules.

5. Saisissez de nouveau le mot de passe.

6. Cliquez sur Soumettre.

■ Si vous avez réussi à modifier le mot de passe, cliquez sur Continuer.

■ Sinon, saisissez de nouveau le mot de passe et cliquez sur Soumettre.
18 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Configuration de l'environnement de 
gestion des mises à jour au moyen des 
services Sun Update Connection

▼ Modification des paramètres système
1. Dans la page Systèmes, cliquez sur l'icône Historique située dans la colonne Nom 

de système.

L'icône Historique permet d'accéder aux données historiques du système. 

La page Mises à jour installées du système sélectionné s'ouvre.

2. Cliquez sur Modifier les paramètres système.

Ce bouton se situe sous le nom de la page et au-dessus de la liste des mises à jour 
installées.

3. Choisissez le paramètre à modifier :

■ Modifier le nom usuel du système

Reportez-vous à « Définition de l'intervalle de vérification d'un système » 
page 19.

■ Modifier l'intervalle de vérification du système

Reportez-vous à « Définition de l'intervalle de vérification d'un système » 
page 19.

■ Supprimer le système

Reportez-vous à « Suppression d'un système » page 21.

▼ Définition de l'intervalle de vérification d'un 
système

1. Dans la page Systèmes, cliquez sur l'icône Historique située dans la colonne Nom 
de système.

L'icône Historique permet d'accéder aux données historiques du système. 

La page Mises à jour installées du système sélectionné s'ouvre.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 19



2. Cliquez sur Modifier les paramètres système.

Ce bouton se situe sous le nom de la page et au-dessus de la liste des mises à jour 
installées.

3. Définissez le système à vérifier dans Sun Update Connection.

4. Sélectionnez un intervalle de vérification dans le menu.

L'intervalle de vérification par défaut est de deux heures. Sélectionnez une autre 
option dans la liste déroulante pour modifier l'intervalle.

Votre système sera vérifié à l'issue du prochain intervalle initialement programmé. 
Une fois cette vérification effectuée, l'intervalle nouvellement défini sera activé.

5. Cliquez sur Enregistrer les modifications.

Après avoir enregistré les modifications, vous revenez à la fenêtre Modifier les 
paramètres système.

Remarque – Pour quitter l'écran sans enregistrer les modifications, ignorez cette 
étape et cliquez sur le bouton de navigation.

6. Quittez la page Paramètres système.

Vous pouvez quitter la page en cliquant sur l'un des boutons suivants :

■ Afficher les mises à jour disponibles

■ Afficher les mises à jour installées

■ Afficher toutes les tâches

▼ Modification d'un nom de système
Vous pouvez modifier le nom du système sélectionné. Le nom qui s'affiche par 
défaut est celui envoyé à Sun au cours de la procédure d'enregistrement du système.

1. Dans la page Systèmes, cliquez sur l'icône Historique située sur la même ligne 
que le nom du système.

La page Systèmes comprend une icône située dans la colonne nom de système. Cette 
icône sert de lien vers les données historiques du système.

La page Mises à jour installées du système sélectionné s'ouvre.

2. Cliquez sur Modifier les paramètres système.

Ce bouton se situe sous le nom de la page et au-dessus de la liste des mises à jour 
installées.
20 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



3. Saisissez un nom de système.

Le nom par défaut est celui que vous avez utilisé lors de l'enregistrement du 
système. Chacun des systèmes gérés doit avoir son propre nom.

Remarque – Si vous saisissez un nom de système qui est déjà utilisé et qui vous est 
affecté, un message d'erreur s'affiche dans une fenêtre contextuelle et vous guide 
pour saisir de nouveau le nom du système.

4. Cliquez sur Enregistrer les modifications.

Après avoir enregistré les modifications, vous revenez à la fenêtre Modifier les 
paramètres système.

Remarque – Pour quitter l'écran sans enregistrer les modifications, ignorez cette 
étape et cliquez sur le bouton de navigation.

5. Quittez la page Paramètres système.

Vous pouvez quitter la page en cliquant sur l'un des liens suivants :

■ Afficher les mises à jour disponibles

■ Afficher les mises à jour installées

■ Afficher toutes les tâches

▼ Suppression d'un système
Pour exclure un système de la gestion des mises à jour à distance, cliquez sur 
Supprimer le système. Un message de confirmation s'affiche dans une fenêtre 
contextuelle. En cliquant sur OK, les informations système sont supprimées des 
enregistrements Update Connection, ainsi que toutes les informations sur les tâches. 
La file d'attente du système supprimé est elle-même supprimée et les tâches en 
attente sont abandonnées. En outre, les processus automatiques d'analyse et de 
vérification du système sont arrêtés.

Vous pouvez gérer le système supprimé dans l'application Update Manager. Vous 
pouvez enregistrer de nouveau le système pour le gérer à distance à l'aide de 
l'application cliente Update Manager.

1. Dans la page Systèmes, cliquez sur l'icône Historique située sur la même ligne 
que le nom du système.

La page Systèmes comprend une icône située dans la colonne nom de système. Cette 
icône sert de lien vers les données historiques du système.

La page Mises à jour installées du système sélectionné s'ouvre.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 21



2. Cliquez sur Modifier les paramètres système.

Ce bouton se situe sous le nom de la page et au-dessus de la liste des mises à jour 
installées.

3. Choisissez l'option Supprimer le système.

Les informations que vous avez envoyées à Sun lors de l'enregistrement de ce 
système via l'application Update Connection s'affichent. Elles sont en lecture seule.

4. Cliquez sur Enregistrer les modifications.

Remarque – Pour quitter l'écran sans enregistrer les modifications, ignorez cette 
étape et cliquez sur le bouton de navigation.

Après avoir enregistré les modifications, vous revenez à la fenêtre Modifier les 
paramètres système.

5. Quittez la page Paramètres système.

Vous pouvez quitter la page en cliquant sur l'un des liens suivants :

■ Afficher les mises à jour disponibles

■ Afficher les mises à jour installées

■ Afficher toutes les tâches

Gestion des systèmes via les services Sun 
Update Connection

▼ Affichage des systèmes
1. Dans la page Systèmes, sélectionnez Tout dans le menu Filtre.

Tous les systèmes liés à votre compte Sun en ligne sont répertoriés.

2. (Facultatif) Si ce n'est pas le cas, enregistrez le système pour gérer les mises à jour 
à distance à l'aide de l'application Sun Update Connection.

Vous pouvez réaliser cette opération dans l'application Update Manager :

■ Cliquez sur Gérer à partir de Sun Update Connection.

Si le système n'a pas été enregistré pour permettre la gestion à distance, l'écran 
d'enregistrement s'affiche. Saisissez le nom d'utilisateur et le mot de passe de 
votre compte Sun en ligne sur cet écran. 
22 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



■ Terminez l'enregistrement.

Une fenêtre de confirmation vous demandant d'ouvrir les services Update 
Connection s'affiche.

▼ Affichage des détails du système
● Dans la page Systèmes, cliquez sur le nom d'un système.

Un message contextuel incluant les détails du système s'affiche. Ils correspondent 
aux renseignements envoyés à Sun lors de l'enregistrement du système à l'aide de 
l'application Sun Update Manager.

▼ Affichage des mises à jour applicables à un ou 
plusieurs systèmes
La liste des mises à jour disponibles est automatiquement actualisée à chaque 
vérification du système par Sun. Les mises à jour restent affichées dans la liste 
jusqu'à la vérification du système ; la liste ne reflète donc pas forcément les 
modifications en temps réel.

1. Dans la page Systèmes, cochez les cases en regard des systèmes pour lesquels 
vous souhaitez afficher les mises à jour disponibles.

2. Cliquez sur Afficher les mises à jour disponibles.

Toutes les mises à jour disponibles pour le système sélectionné s'affichent.

Remarque – Si une mise à jour a été désinstallée, il est probable qu'elle ne sera pas 
répertoriée jusqu'aux prochaines vérification et analyse du système. La mise à jour 
désinstallée est peut-être incorrecte, c'est pourquoi elle n'est pas ajoutée 
automatiquement à la liste des mises à jour disponibles.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 23



Gestion des mises à jour via les services 
Sun Update Connection

▼ Installation d'une mise à jour
Cette procédure explique comment créer une tâche permettant d'installer une mise à 
jour sur un ou plusieurs systèmes. Après avoir créé une tâche, chaque système 
effectue une vérification auprès de Sun ou du proxy Sun Update Connection pour 
exécuter les tâches mises en file d'attente.

Si la mise à jour réalisée nécessite une réinitialisation du système, celle-ci sera 
installée au prochain arrêt du système. Vous devez utiliser l'une des commandes 
suivantes pour arrêter le système :

■ Couper le système - « init 0 » ou « shutdown -i 0 »
■ Aller à l'invite du microprogramme - « init 5 » ou « shutdown -i 5 »
■ Réinitialiser le système - « init 6 » ou « shutdown -i 6 »

Remarque – Évitez d'utiliser les commandes « reboot », « halt » ou « uadmin » 
ou d'appuyer sur le bouton Réinitialiser ou le bouton de mise en marche pour 
arrêter le système. Vous pouvez ainsi éviter l'arrêt requis du système et empêcher les 
mises à jour d'être installées ultérieurement.

1. Dans la page Mises à jour, sélectionnez un ou plusieurs systèmes et cliquez sur 
Afficher les mises à jour disponibles.

Une fenêtre affichant la liste des mises à jour pour le système sélectionné s'affiche.

2. Choisissez une ou plusieurs mises à jour à installer sur les systèmes sélectionnés.

La fenêtre affiche l'heure de la prochaine vérification de chaque système. C'est 
l'heure à laquelle chaque système sera vérifié par Sun ou le proxy Sun Update 
Connection et exécutera les tâches mises en file d'attente.

Une fenêtre de confirmation affiche le détail des tâches que vous avez créées.

Remarque – Si l'installation d'une mise à jour sélectionnée nécessite l'installation 
d'une autre mise à jour, une boîte de dialogue affiche cette dépendance. Pour réussir 
l'installation de la mise à jour sélectionnée au départ, vous devez accepter 
l'installation de la dépendance sinon la tâche ne sera pas créée.
24 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



3. Cliquez sur Appliquer les mises à jour pour créer la tâche.

La tâche est mise en attente pour exécution à la prochaine vérification. Une tâche est 
créée lors de chaque mise à jour à installer sur un ou plusieurs systèmes. 

4. Cliquez sur Annuler pour effacer les informations sur la tâche.

▼ Désinstallation d'une mise à jour
Vous ne pouvez pas désinstaller les mises à jour qui concernent la fonctionnalité 
principale de Solaris. Sur la page Mises à jour, ces mises à jour sont signalisées par 
un tiret dans la colonne contenant les cases à cocher et ne peuvent être sélectionnées.

Dans la page Systèmes, cliquez sur les tâches terminées pour afficher la liste des 
mises à jour qui ont été déjà installées sur le système sélectionné ainsi que leur date 
d'installation.

1. Dans la page Mises à jour, sélectionnez les mises à jour à désinstaller.

2. Cliquez sur Désinstaller les mises à jour sélectionnées.

Remarque – Si vous désinstallez une mise à jour qui a une ou plusieurs 
dépendances (c'est-à-dire des mises à jour qui doivent être désinstallées en même 
temps que la mise à jour sélectionnée), une boîte de dialogue répertoriant les 
dépendances et le détail de leurs mises à jour s'affiche. Vous devez accepter la 
désinstallation des dépendances et des mises à jour sélectionnées pour continuer la 
désinstallation. Cliquer sur OK pour accepter.

La procédure de désinstallation s'exécute. Une boîte de dialogue de confirmation 
s'affiche quand la désinstallation est terminée. En cas d'échec de l'opération, une 
boîte de dialogue de confirmation explique les causes de l'échec.

▼ Affichage du détail des mises à jour
● Dans la page Mises à jour, cliquez sur l'ID de la mise à jour dont vous souhaitez 

afficher le détail.

Le fichier LISEZMOI de la mise à jour s'affiche dans une fenêtre contextuelle.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 25



Gestion des tâches
Une tâche peut être définie sur l'un des quatre états actifs ou sur l'état Archivé.

■ En attente : la tâche a été créée mais n'a pas encore été exécutée. La tâche attend 
probablement une vérification ou une réinitialisation du système ou une autre 
intervention manuelle. Une tâche en attente peut être annulée.

■ En cours : la tâche a commencé mais n'est pas terminée. Les tâches peuvent 
commencer à l'occasion d'une vérification ou d'une réinitialisation du système, ou 
encore d'une autre intervention manuelle.

■ Échoué : la tâche ne s'est pas terminée correctement. Une tâche ayant échoué peut 
être archivée.

■ Réussi : la tâche s'est terminée correctement. Une tâche réussie peut être archivée.

■ Archivé : la tâche terminée a été supprimée de la liste des tâches par défaut 
affichée sur les pages Sun Update Connection. Pour afficher les tâches archivées, 
définissez le filtre sur Archivé.

▼ Affichage des tâches
Dans la page Tâches, vous pouvez afficher les tâches et leur état. Utilisez le menu 
Filtre pour sélectionner l'une des catégories suivantes :

■ Toutes les tâches - Répertorie toutes les tâches sauf celles qui ont été archivées.
■ Tâches archivées - Répertorie les tâches terminées qui ont été archivées.
■ Terminé - Répertorie les tâches non archivées dont l'état est défini sur Réussi ou 

Échoué.
■ Actif - Répertorie les tâches dont l'état est défini sur En attente ou En cours.

1. Dans la page Tâches, choisissez la valeur du menu Filtre pour les tâches que vous 
souhaitez afficher.

2. Cliquez sur le bouton Afficher les tâches sélectionnées pour consulter le détail 
des tâches.

La réactualisation de cette page n'est pas automatique. Pour l'obtenir, cliquez sur le 
bouton Recharger ou Réactualiser du navigateur.
26 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



▼ Affichage du détail des tâches
1. Dans la page Tâches, sélectionnez une ou plusieurs tâches.

Sélectionnez la case à cocher pour chaque tâche dont vous souhaitez afficher les 
détails. Les tâches affichées à l'écran dépendent de la sélection effectuée dans 
l'option Filtre. Si les tâches que vous recherchez n'apparaissent pas, saisissez l'option 
Toutes les tâches dans le champ Filtre.

2. Cliquez sur Afficher les tâches sélectionnées.

Les détails des tâches sélectionnées s'affichent. Les liens de cet écran vous 
permettent d'afficher le détail du système et des mises à jour en cliquant sur le nom 
du système ou sur le synopsis de mise à jour.

3. (Facultatif) Cliquez sur le nom du système pour en afficher le détail.

4. (Facultatif) Cliquez sur le synopsis de mise à jour pour en afficher le détail.

▼ Création d'une tâche dans la page Systèmes
Vous pouvez utiliser des tâches pour installer et désinstaller une mise à jour. Pour 
créer une tâche depuis la page Mises à jour, reportez-vous à la section « Création 
d'une tâche depuis la page Mises à jour » page 28.

1. Dans la page Systèmes, sélectionnez un ou plusieurs systèmes.

2. Cliquez sur Afficher les mises à jour disponibles.

Une fenêtre affichant la liste des mises à jour disponibles pour le système sélectionné 
s'ouvre. Le système sélectionné affiche les mises à jour disponibles.

3. Choisissez une ou plusieurs mises à jour sur les systèmes répertoriés. 

Pour sélectionner toutes les mises à jour répertoriées d'un système, cochez la case du 
système.

4. Cliquez sur Appliquer les mises à jour.

Les mises à jour sélectionnées sont vérifiées par rapport à celles qui ont été déjà 
installées sur le système choisi et l'existence éventuelle de dépendances est contrôlée. 

5. (Facultatif) Si une ou plusieurs dépendances sont détectées, acceptez leur 
installation.

Vous devez accepter l'installation des dépendances et des mises à jour sélectionnées 
pour créer une tâche et l'insérer dans la file d'attente. Sinon, cliquez sur Annuler 
dans la fenêtre des dépendances pour fermer la fenêtre et abandonner la sélection et 
la création de la tâche.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 27



6. Vérifiez la fenêtre de confirmation qui répertorie les tâches créées et 
programmées.

L'écran de confirmation répertorie la mise à jour à installer, le nom d'hôte du 
système sur lequel la mise à jour sera installée, ainsi que la date et l'heure prévues de 
l'installation. 

Remarque – La date et l'heure programmées de la tâche correspondent à la 
prochaine vérification prévue du système sur lequel la mise à jour sera installée. 

Ces tâches seront mises en file d'attente et exécutées lors de la prochaine vérification 
de chaque système concerné.

▼ Création d'une tâche depuis la page Mises à jour
Une tâche est une mise à jour installée sur un ou plusieurs systèmes sélectionnés. 
Vous pouvez créer une tâche d'installation ou de désinstallation depuis une page 
Systèmes ou Mises à jour. Reportez-vous à « Création d'une tâche dans la page 
Systèmes » page 27.

1. Dans la page Mises à jour, sélectionnez une ou plusieurs mises à jour.

Chaque mise à jour installée crée une tâche, quel que soit le nombre de systèmes 
concernés. Si vous sélectionnez plusieurs mises à jour, plusieurs tâches sont créées : 
une par mise à jour.

2. Cliquez sur Afficher les systèmes concernés.

Une fenêtre affichant la liste des systèmes disponibles pour les mises à jour 
sélectionnées s'ouvre. Chaque système sélectionné affiche plusieurs mises à jour 
disponibles pour un système donné.

3. Choisissez une ou plusieurs mises à jour sur les systèmes répertoriés. 

Pour sélectionner toutes les mises à jour répertoriées d'un système, cochez la case du 
système.

4. Cliquez sur Appliquer les mises à jour.

Les mises à jour sélectionnées sont vérifiées par rapport à celles qui ont été déjà 
installées sur le système choisi et l'existence éventuelle de dépendances est contrôlée. 

5. (Facultatif) Si une ou plusieurs dépendances sont détectées, acceptez leur 
installation.

Vous devez accepter l'installation des dépendances et des mises à jour sélectionnées 
pour créer une tâche et l'insérer dans la file d'attente. Sinon, cliquez sur Annuler 
dans la fenêtre des dépendances pour fermer la fenêtre, et abandonner la sélection et 
la création de la tâche.
28 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



6. Vérifiez la fenêtre de confirmation qui répertorie les tâches créées et 
programmées.

L'écran de confirmation répertorie la mise à jour à installer, le nom d'hôte du 
système sur lequel la mise à jour sera installée, ainsi que la date et l'heure prévues de 
l'installation.

Remarque – La date et l'heure programmées de la tâche correspondent à la 
prochaine vérification prévue du système sur lequel la mise à jour sera installée.

Ces tâches seront mises en file d'attente et exécutées lors de la prochaine vérification 
du système concerné.

▼ Suivi d'une tâche en cours d'exécution
L'état de la tâche en cours d'exécution est défini sur En cours.

Dans la page Tâches, vous pouvez afficher les tâches et leur état. Utilisez le menu 
Filtre pour sélectionner l'une des catégories suivantes :

■ Toutes les tâches - Répertorie toutes les tâches sauf celles qui ont été archivées.

■ Tâches archivées - Répertorie les tâches terminées qui ont été archivées.

■ Terminé - Répertorie les tâches non archivées dont l'état est défini sur Réussi ou 
Échoué.

■ Actif - Répertorie les tâches dont l'état est défini sur En attente ou En cours.

1. Dans la page Tâches, sélectionnez En cours dans le menu Filtre.

Les tâches qui ont démarré et qui ne sont pas terminées s'affichent dans la liste. Une 
tâche qui ne s'affiche pas peut être terminée ou en attente.

2. Cliquez sur le bouton Afficher les tâches sélectionnées pour consulter le détail 
des tâches.

La réactualisation de cette page n'est pas automatique. Pour l'obtenir, cliquez sur le 
bouton Recharger ou Réactualiser du navigateur.

▼ Archivage d'une tâche terminée
Chaque tâche terminée est définie sur l'état Échoué ou Réussi. Seule les tâches 
terminées peuvent être archivées. Les tâches pouvant être archivées sont signalées 
par une icône.

1. Dans la page Tâches, sélectionnez Tout dans le menu Filtre.

Toutes les tâches actuelles (non archivées) sont répertoriées.
Chapitre 3 Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection 29



2. Sélectionnez une ou plusieurs des tâches terminées que vous souhaitez archiver.

Cochez la case de toute tâche terminée dont l'état est défini sur Échoué ou Réussi.

3. Cliquez sur Archiver les éléments sélectionnés.

Un message contextuel s'affiche confirmant que les tâches terminées sélectionnées 
ont été archivées. Vous ne pouvez pas archiver une tâche dont l'état est défini sur En 
attente ou En cours.

▼ Affichage de l'état d'une tâche
● Dans la page Tâches, sélectionnez Toutes les tâches dans le menu Filtre.

Toutes les tâches courantes (non archivées) sont répertoriées avec leur état, sauf les 
tâches archivées.

▼ Annulation d'une tâche en attente
Vous pouvez annuler uniquement une tâche dont l'état est défini sur En attente. La 
fenêtre Annuler les mises à jour des systèmes sélectionnés s'affiche. Celle-ci 
comprend le détail des mises à jour et du système de la tâche que vous souhaitez 
annuler.

1. Dans la page Tâches, sélectionnez En attente (sous Actif) dans le menu Filtre.

2. Cochez la case correspondant à la tâche à annuler.

3. Sélectionnez une ou plusieurs tâches à annuler.

4. Cliquez sur Annuler les tâches sélectionnées.

5. Confirmez l'annulation.

■ Cliquez sur OK pour annuler la tâche.

L'état de la tâche passe sur Échoué et la tâche est supprimée de la file d'attente.

■ Cliquez sur Annuler pour abandonner la demande d'annulation.

La fenêtre se ferme, la demande est annulée et vous revenez à la fenêtre Détail des 
tâches.
30 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



CHAPITRE 4

Navigation dans l'application Sun 
Update Connection 

Ce chapitre décrit l'interface utilisateur des services Sun Update Connection et 
explique la navigation dans l'interface.

À l'aide des pages Récapitulatif, Systèmes, Mises à jour et Tâches, vous avez 
plusieurs possibilités d'afficher les informations sur les mises à jour et de gérer ces 
dernières sur les systèmes. Vous pouvez accéder à ces pages en cliquant sur l'onglet 
correspondant.

Ce chapitre comprend les sections principales suivantes :

■ « Page Récapitulatif » page 32
■ « Page Systèmes » page 35
■ « Page Mises à jour » page 45
■ « Page Tâches » page 51
31



Page Récapitulatif
La page Récapitulatif s'affiche lorsque vous vous connectez à Update Connection. 
Les informations de cette page rassemblent les informations disponibles dans les 
autres pages Update Connection.

Cette section décrit la navigation dans cette page et les informations qu'elle contient.

Tableau Systèmes
Chaque élément de ce tableau ayant une valeur supérieure à zéro est un lien vers des 
informations système.

■ Non vérifié

Un système est vérifié auprès de Sun selon l'intervalle de vérification par défaut 
ou selon celui que vous sélectionnez. L'intervalle de vérification par défaut est de 
deux heures. Pour plus de détails, reportez-vous à la section « Définition de 
l'intervalle de vérification d'un système » page 19. Un système est considéré 
comme non vérifié lorsque plusieurs vérifications programmées passent sans que 
Sun reçoive de contact de la part du système. 
32 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



L'icône Alerte désigne une situation considérée comme potentiellement critique. 
L'absence de vérification par Sun de systèmes aux intervalles programmés peut 
signifier un dysfonctionnement des systèmes ou une autre situation nécessitant 
votre attention.

Cliquez sur le lien Non vérifié pour ouvrir la page Systèmes avec le paramètre de 
filtre Non vérifié.

■ Nombre de systèmes

Il s'agit du total de systèmes remplissant les conditions suivantes :

■ Le système a été enregistré via l'application Sun Update Manager pour la 
gestion des mises à jour à distance avec Update Connection.

■ Le système est associé au compte Sun en ligne utilisé pour cette session. 

Cliquez sur le lien Nombre de systèmes pour ouvrir la page Systèmes avec le 
paramètre de filtre Tout.

■ Parcourir toutes les mises à jour

Ouvre la page Systèmes avec le paramètre de filtre Tout. Tous les systèmes 
enregistrés via l'application Sun Update Manager pour la gestion des mises à jour 
à distance avec Update Connection et associés au compte Sun en ligne utilisé pour 
la session en cours sont inclus dans la liste des systèmes.

Cliquez sur le bouton Parcourir toutes les mises à jour pour ouvrir la page 
Systèmes avec le paramètre de filtre Tout.

Tableau des mises à jour
Chaque ligne de ce tableau répertorie une catégorie de mise à jour et le nombre de 
mises à jour disponibles au sein de cette catégorie, ainsi que le nombre total de 
mises à jour pour l'ensemble des catégories. Chaque catégorie comportant une ou 
plusieurs mises à jour disponibles est un lien permettant d'ouvrir la page Mises à 
jour avec le filtre défini sur cette catégorie de mise à jour.

■ Catégorie de mise à jour

Chaque catégorie de mise à jour incluse dans les mises à jour disponibles auprès 
de Sun figure dans le tableau et le nombre de mises à jour de cette catégorie 
disponibles pour vos systèmes enregistrés s'affiche avec la catégorie. 

Si le chiffre indiqué dans la catégorie est supérieur ou égal à un, le nom de la 
catégorie représente un lien vers la page Mises à jour avec le filtre défini sur le 
nom de la catégorie.

■ Nombre de mises à jour

Le total de catégories de mise à jour. Il représente le total de mises à jour 
disponibles pour l'ensemble des systèmes enregistrés inclus dans la session 
d'Update Connection en cours.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 33



Si ce chiffre est supérieur ou égal à un, l'en-tête représente un lien vers la page 
Mises à jour avec le filtre défini sur Tout.

■ Parcourir toutes les mises à jour

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir la page Mises à jour avec le filtre défini sur 
Tout.

Tableau Tâches
Ce tableau répertorie les tâches dont le statut est défini sur Terminé ainsi que 
l'ensemble des tâches terminées et actives. 

■ Échoué

Nombre de tâches terminées incorrectement. Si ce chiffre est supérieur ou égal à 
un, l'en-tête Échoué représente un lien vers la page Tâches avec le filtre défini sur 
Échoué.

■ Réussi

Nombre de tâches exécutées avec succès. Si ce chiffre est supérieur ou égal à un, 
l'en-tête Réussi représente un lien vers la page Tâches avec le filtre défini sur 
Réussi.

■ Nombre de tâches terminées

Total de tâches non archivées dont l'état est défini sur Échoué ou Réussi. Si ce 
chiffre est supérieur ou égal à un, l'en-tête Nombre de tâches terminées représente 
un lien vers la page Tâches avec le filtre défini sur Terminée.

■ Nombre de tâches actives

Nombre de tâches actuelles dont l'état est défini sur En attente ou En cours. Si ce 
chiffre est supérieur ou égal à un, l'en-tête Nombre de tâches actives représente 
un lien vers la page Tâches avec le filtre défini sur Actives.

■ Parcourir toutes les mises à jour

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir la page Tâches avec le filtre défini sur Tout.
34 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Page Systèmes

Cette fenêtre comprend une liste des systèmes gérés ainsi que le récapitulatif des 
informations sur les mises à jour et tâches disponibles pour chacun d'entre eux. À 
l'aide du champ Filtre, vous pouvez afficher un sous-ensemble de systèmes, 
notamment Non vérifié, Vérifié ou Tout, pour parcourir la liste de tous les systèmes 
gérés. 

La fonction principale de cet écran permet d'afficher un système, d'en rechercher les 
mises à jour et de choisir celles que vous souhaitez installer. Les détails de chaque 
système, mise à jour et tâche sont disponibles en cliquant sur le nom du système ou 
sur le nombre de mises à jour disponibles, ou en cliquant sur le nombre de tâches.

Remarque – Une tâche est une mise à jour à installer sur un ou plusieurs systèmes. 
Quand vous demandez l'installation de plusieurs mises à jour sur un système, 
chaque mise à jour génère une tâche. Si cette installation doit être réalisée sur 
plusieurs systèmes, la tâche comporte plusieurs étapes.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 35



L'écran Systèmes sert de base principale pour gérer les systèmes enregistrés dans 
Sun à l'aide de l'application Update Connection. La fenêtre comprend plusieurs 
liens, qui vous transfèrent vers d'autres fonctions en un seul clic. Elle comprend 
également des boutons qui vous permettent d'afficher et d'appliquer les mises à jour.

Chaque bouton inclut plusieurs fenêtres Systèmes dotées de multiples 
fonctionnalités. Les fonctions disponibles dans chaque page sont détaillées dans 
cette section.

Systèmes
La page Systèmes principale vous permet d'afficher vos systèmes enregistrés et 
d'installer une ou plusieurs mises à jour sur tout système. Plusieurs chemins de 
navigation sont disponibles sur cet écran.

Remarque – Pour obtenir des détails et explications pas à pas sur l'affichage de vos 
systèmes, reportez-vous à la section « Affichage des systèmes » page 22.

■ Bouton Afficher les mises à jour disponibles

Affiche l'écran Systèmes : Mises à jour disponibles qui répertorie chaque système 
sélectionné (case cochée sur l'écran Systèmes) avec ses mises à jour disponibles.

■ Nom du système 

Cliquez sur le nom d'un système pour ouvrir la fenêtre contextuelle Détail du 
système.

■ Numéro d'état de la tâche

Cliquez sur un chiffre supérieur à zéro pour ouvrir l'écran Systèmes, qui 
répertorie l'ensemble des tâches dans l'état de la tâche que vous avez choisie pour 
le système sélectionné. La navigation dans cette fenêtre inclut les éléments 
suivants :

■ Lien Nom du système

Cliquez sur le nom d'un système pour ouvrir une fenêtre contextuelle Détail 
du système.

■ Annuler les tâches sélectionnées

Après avoir coché une ou plusieurs cases de tâche, cliquez sur le bouton 
Annuler les tâches sélectionnées pour annuler les tâches en attente 
correspondantes. Les tâches dont l'état n'est pas défini sur En attente ne 
peuvent pas être sélectionnées car elles ne peuvent pas être annulées.

■ Revenir à la liste

Cliquez sur ce lien pour retourner à l'écran Systèmes principal.
36 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



■ Liens de la barre latérale Récapitulatif des tâches

Certaines données de la barre latérale Récapitulatif des tâches sont des liens :

■ Numéros d'état de tâche

Cliquez sur un numéro supérieur à zéro pour ouvrir la page Tâches, qui 
répertorie toutes les tâches dans l'état selon lequel elles ont été créées au cours 
de la session.

■ Bouton Afficher tout

Cliquez sur Afficher tout pour ouvrir la page Tâches principale.

■ Onglet Récapitulatif

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Récapitulatif.

■ Onglet Mises à jour

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Mises à jour principale, qui répertorie 
toutes les mises à jour disponibles pour vos systèmes enregistrés.

■ Onglet Tâches

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Tâches principale, qui répertorie toutes 
les tâches non archivées.

Systèmes - Mises à jour disponibles
Sur cet écran s'affichent des informations relatives aux mises à jour disponibles pour 
chaque système, notamment le type de mise à jour, si une mise à jour peut être 
installée manuellement ou s'il faut réinitialiser votre système, la date de sortie de la 
mise à jour et le nombre de dépendances pour chacune d'elles.

Remarque – Pour obtenir des détails et explications pas à pas sur l'affichage des 
mises à jour applicables à un ou plusieurs de vos systèmes, reportez-vous à la 
section « Affichage des mises à jour applicables à un ou plusieurs systèmes » 
page 23.

Vous pouvez sélectionner les mises à jour pour chaque système à mettre à jour, puis 
cliquer sur Appliquer les mises à jour. Cela crée la ou les tâches et effectue les 
opérations suivantes :

■ Les dépendances sont vérifiées.
■ Une fenêtre de confirmation affiche les dépendances.
■ Une fenêtre de confirmation affiche les tâches mises en file d'attente, notamment 

celles qui ont été sélectionnées sur cet écran.
■ Les mises à jour sont téléchargées et mises en file d'attente pour être installées au 

prochain enregistrement du système concerné.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 37



▼ Installation de mises à jour dépendantes de 
mises à jour sélectionnées

1. Dans la page Systèmes, cochez la ou les cases des systèmes sur lesquels les mises à 
jour doivent être installées.

2. Cliquez sur Afficher les mises à jour disponibles.

3. Cochez les cases des mises à jour à installer, puis cliquez sur Appliquer les mises à 
jour.

Update Connection recherche les informations sur les mises à jour sélectionnées, et si 
certaines d'entre elles doivent être installées avant de pouvoir installer une mise à 
jour sélectionnée, les dépendances s'affichent dans une fenêtre de confirmation 
d'installation de dépendances.

Remarque – Vous devez installer les dépendances, sinon aucune tâche ne peut être 
créée pour installer la mise à jour sélectionnée. 

4. Cliquez sur le bouton Installer toutes les mises à jour ci-dessus pour installer les 
dépendances répertoriées et les mises à jour sélectionnées. La tâche est créée et une 
fenêtre de confirmation s'ouvre.

Si vous choisissez de ne pas installer les dépendances, cliquez sur Annuler pour 
fermer la fenêtre et abandonner la demande d'installation de mise à jour.

5. Cliquez sur un onglet pour naviguer depuis la fenêtre de confirmation.

Systèmes - Toutes les tâches
Vous pouvez accéder à cet écran en cliquant sur le numéro d'état de tâche d'un 
système ou en cliquant sur l'icône Historique dans le champ Nom du système. 
L'écran Toutes les tâches affiche les tâches du système sélectionné. Plusieurs chemins 
de navigation sont disponibles sur cet écran.

■ Lien État de la tâche

Ouvre la fenêtre Détail de la tâche.

■ Lien Synopsis

Ouvre la fenêtre contextuelle Détail de la mise à jour. Cliquez sur Fermer pour 
fermer cette fenêtre.
38 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



■ Lien Afficher les mises à jour installées

Ouvre la fenêtre Mises à jour installées. Sur cette page, vous pouvez afficher 
toutes les mises à jour installées sur le système. Sur cette page figurent également 
la date et la méthode d'installation de chaque mise à jour, ainsi que son nombre 
de dépendances. Pour désinstaller des mises à jour, cochez la case en regard de la 
mise à jour à désinstaller, puis cliquez sur Désinstaller les mises à jour 
sélectionnées.

■ Lien Afficher les mises à jour disponibles

Ouvre la fenêtre Systèmes - Mises à jour disponibles. Cette page affiche des 
informations relatives aux mises à jour disponibles pour chaque système, 
notamment le type de mise à jour, si une mise à jour peut être installée 
manuellement ou s'il faut réinitialiser votre système, la date de sortie de la mise à 
jour et le nombre de dépendances pour chacune d'elles. Vous pouvez consulter 
davantage d'informations sur une mise à jour en cliquant sur Synopsis ou sur ID 
de mise à jour. Pour commencer à appliquer des mises à jour à vos systèmes, 
cochez les cases en regard de la mise à jour à appliquer, puis cliquez sur 
Appliquer les mises à jour. 

■ Lien Modifier les paramètres système

Ouvre la fenêtre Modifier les paramètres système. Dans cette fenêtre, vous 
pouvez effectuer les opérations suivantes :

■ Modifier le nom du système (nom usuel)

Reportez-vous à « Définition de l'intervalle de vérification d'un système » 
page 19.

■ Modifier l'intervalle de vérification du système

Reportez-vous à « Définition de l'intervalle de vérification d'un système » 
page 19.

■ Afficher les détails du système stockés par Sun

■ Bouton Afficher les détails

Ouvre la fenêtre Détail des tâches. Dans cette fenêtre, vous pouvez afficher l'état 
des tâches récemment exécutées sur chaque système et trouver des informations 
sur les causes possibles d'échec d'une tâche. Une fois la tâche réussie ou échouée, 
vous pouvez choisir d'archiver la tâche, de l'enregistrer dans votre historique et 
de la supprimer de cet affichage. 

■ Bouton Revenir à la liste

Ouvre la fenêtre Systèmes principale.

■ Bouton Précédent

Renvoie à la page ouverte en dernier avant la fenêtre active. 

Affiche une liste de toutes les mises à jour installées sur les systèmes sélectionnés. 
Ces informations sont récupérées dans la mémoire cache du système sélectionné.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 39



Systèmes - Mises à jour installées
Sur cette page, vous pouvez afficher toutes les mises à jour installées sur ce système. 
Sur cette page figurent également la date et la méthode d'installation de chaque mise 
à jour, ainsi que son nombre de dépendances. Pour désinstaller des mises à jour, 
cochez la case en regard de la mise à jour à désinstaller, puis cliquez sur Désinstaller 
les mises à jour sélectionnées. Plusieurs chemins de navigation sont disponibles sur 
cet écran.

■ Lien Afficher toutes les tâches

Ouvre la fenêtre Systèmes - Toutes les tâches. Pour plus de détails, consultez 
l'explication fournie ci-dessus.

■ Lien Afficher les mises à jour disponibles

Ouvre la fenêtre Systèmes - Mises à jour disponibles. Pour plus de détails, 
consultez l'explication fournie ci-dessus.

■ Lien Modifier les paramètres système

Ouvre la fenêtre Modifier les paramètres système. Pour plus de détails, consultez 
l'explication fournie ci-dessus.

■ Bouton Désinstaller les mises à jour sélectionnées

Ouvre la page Désinstaller les dépendances et confirmer. 

■ Bouton Revenir à la liste

Ouvre la page Systèmes principale.

Colonnes de données
La zone de fonction Systèmes des services Update Connection comprend quatre 
fenêtres de fonctions. Chacune affiche différemment la mise à jour du système et les 
informations sur la tâche pour vous permettre une meilleure visibilité de tous les 
systèmes, telle que l'historique de mise à jour, les tâches mises en file d'attente, les 
mises à jour disponibles, etc. Vous trouverez dans cette section le descriptif des 
colonnes de données de chaque fenêtre, sous la forme d'un tableau par fenêtre.

Système (Menu principal)

Vous trouverez dans le tableau suivant les colonnes de l'écran principal Systèmes et 
une description des données, les liens figurant au sommaire de la colonne et la 
gestion des mises à jour avec ces données.
40 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Remarque – Vous pouvez réactualiser les données de cette fenêtre à l'aide du 
bouton Actualiser de votre navigateur. Vous conservez les données de cette session 
jusqu'à ce qu'elles soient réactualisées ou rechargées.

Vous pouvez utiliser comme base de tri toute colonne dotée d'une icône en forme de 
pyramide dans la ligne d'en-tête. La plupart des champs représentent des liens vers 
des détails système.

TABLEAU 4-1 Colonnes de données du système (Menu principal)

Colonne Description

Cases à cocher Chaque système est doté d'une case à cocher permettant de le sélectionner avec toutes 
ses mises à jour.
Les boutons Sélectionner toutes les mises à jour et Effacer toutes les mises à jour 
permettent de sélectionner ou de décocher les cases qui figurent dans la liste.

Système Nom d'hôte des systèmes, tels qu'ils ont été enregistrés dans l'application Update 
Manager, à gérer par les services Update Connection. 
Lien :
• Cliquez sur le nom du système pour ouvrir une fenêtre contextuelle contenant les 

détails du système : données système envoyées à Sun avec l'enregistrement du 
système dans l'application Update Manager.

• L'icône située à droite de cette colonne permet d'ouvrir la fenêtre de l'historique des 
tâches du système.

Date de la dernière 
vérification

La date et l'heure indiquées correspondent à la dernière connexion du système à Sun 
via l'application Update Connection. Vous pouvez personnaliser les préférences de 
vérification du système dans l'écran Système en sélectionnant un système et en cliquant 
sur le bouton Modifier les préférences système au-dessus de la liste des systèmes.
• La date et l'heure d'un système vérifié aujourd'hui s'affichent.
• Seule la date s'affiche pour un système vérifié à une date antérieure.
• L'option Non vérifié indique que le système a manqué deux cycles de vérification 

consécutifs.

L'icône Alerte située à gauche de la dernière date de vérification indique que l'état du 
système est Non vérifié ; le système a manqué deux cycles de vérification programmés 
consécutifs.

Mises à jour 
disponibles

Nombre de mises à jour disponibles détectées par le moteur d'analyse Update Manager 
du système.
Lien :
• Le nombre correspond à un lien permettant d'ouvrir une fenêtre qui répertorie les 

mises à jour. Cliquez sur ce nombre pour ouvrir la fenêtre des mises à jour 
disponibles pour le système. 
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 41



État de la tâche : En 
attente

Nombre de tâches dont l'état actuel est défini sur En attente. Une tâche est en attente 
quand elle attend la vérification du système pour télécharger la mise à jour de Sun vers 
le système. Dès que la tâche est lancée, son état passe de En attente à En cours. Vous 
pouvez annuler uniquement une tâche dont l'état est défini sur En attente. 
Lien :
• Le nombre correspond à un lien permettant d'afficher le détail des tâches 

comptabilisées.
• La fenêtre Système : Toutes les tâches s'ouvre après application du filtre En attente, 

qui affiche uniquement les tâches ayant cet état.
La fenêtre Récapitulatif des tâches offre des informations supplémentaires sur les tâches 
venant d'être créées (lors de la session en cours) et répartit les tâches en quatre états.

État de la tâche : En 
cours

Nombre de tâches dont l'état actuel est défini sur En cours. Une tâche qui consiste à 
installer une mise à jour nécessitant une réinitialisation est définie sur En cours dès que 
la mise à jour est téléchargée sur le système. Elle reste En cours jusqu'à la prochaine 
réinitialisation du système, quand la mise à jour est installée et activée. Vous ne pouvez 
pas annuler les tâches en cours.
Remarque : l'état d'une mise jour en attente d'une réinitialisation est toujours En cours 
même après le redémarrage, la réussite ou l'échec de l'installation. Vous pouvez 
archiver la mise à jour pour la supprimer des listes de mises à jour actives.
Lien :
• Le nombre correspond à un lien permettant d'afficher le détail des tâches 

comptabilisées.
• La fenêtre Système : Toutes les tâches s'ouvre après application du filtre En cours, qui 

affiche uniquement les tâches ayant cet état.
• Le détail des tâches inclut le stade d'exécution de chaque tâche. Ces détails peuvent 

vous aider à déterminer la nécessité d'une intervention manuelle.

État de la tâche : 
Réussi

Nombre de tâches exécutées avec succès. L'état Terminé est composé de deux états : 
Réussi et Échoué 
Lien :
• Le nombre correspond à un lien permettant d'afficher le détail des tâches 

comptabilisées.
• La fenêtre Système : Toutes les tâches s'ouvre après application du filtre Réussi, qui 

affiche uniquement les tâches ayant cet état.

TABLEAU 4-1 Colonnes de données du système (Menu principal) (Suite)

Colonne Description
42 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Systèmes : Mises à jour disponibles

L'en-tête comprend des champs et des liens, et le corps du tableau contient une case 
à cocher et des liens. Vous trouverez dans le tableau suivant tous les champs de 
l'écran et une description de ces champs comprenant le lien et sa destination.

État de la tâche : 
Échoué

Nombre de tâches exécutées incorrectement. Le détail des tâches inclut les entrées du 
journal permettant d'assurer le suivi des instances et les raisons de l'échec de la tâche. 
Vous ne pouvez pas redémarrer une tâche qui a échoué. Pour réessayer, créez une 
nouvelle tâche.
Lien :
• Le nombre correspond à un lien permettant d'afficher le détail des tâches 

comptabilisées.
• La fenêtre Système : Toutes les tâches s'ouvre après application du filtre Échoué, qui 

affiche uniquement les tâches ayant cet état.
• Le détail des tâches inclut le stade d'exécution de chaque tâche. Ces détails peuvent 

vous aider à déterminer la nécessité d'une intervention manuelle.

TABLEAU 4-2 Système : Colonnes de données des mises à jour disponibles

Colonne Description

Ligne d'en-tête

Cases à cocher Chaque système est doté d'une case à cocher permettant de le sélectionner avec toutes ses 
mises à jour.

Nom du système Nom d'hôte des systèmes, tels qu'ils ont été enregistrés dans l'application Update 
Manager, à gérer par les services Update Connection. 
Lien :
• Cliquez sur le nom du système pour ouvrir une fenêtre contextuelle contenant les 

détails du système : données système envoyées à Sun avec l'enregistrement du système 
dans l'application Update Manager.

• L'icône située à droite de cette colonne permet d'ouvrir la fenêtre de l'historique des 
tâches du système.

Prochain 
enregistrement le

Date et heure de la prochaine vérification programmée du système. Vous pouvez modifier 
la fréquence de vérification dans les paramètres système (Système : Toutes les tâches : 
bouton Modifier les paramètres système).

Lignes du corps

Cases à cocher Chaque mise à jour est dotée d'une case à cocher permettant de la sélectionner.

ID de mise à jour ID unique assigné par Sun à la mise à jour. Cliquez sur l'ID pour ouvrir une fenêtre 
détaillant la mise à jour.

TABLEAU 4-1 Colonnes de données du système (Menu principal) (Suite)

Colonne Description
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 43



Synopsis Brève description de la mise à jour. Cliquez sur le synopsis pour ouvrir une fenêtre 
détaillant la mise à jour.

Date de sortie Date de sortie de la mise à jour par Sun pour installation par le client.

Dépendances Nombre de mises à jour supplémentaires devant être installées avant l'installation de la 
mise à jour répertoriée. Cliquez sur ce numéro pour ouvrir une fenêtre répertoriant les ID, 
le synopsis et le détail des dépendances.

TABLEAU 4-2 Système : Colonnes de données des mises à jour disponibles

Colonne Description
44 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Page Mises à jour 
Cliquez sur l'onglet Mises à jour pour afficher une liste des mises à jour disponibles 
pour tous les systèmes gérés.

La page Mises à jour sert de base principale pour gérer les mises à jour Sun pour vos 
systèmes enregistrés pour la gestion à l'aide des services Update Connection. La 
page comprend plusieurs liens, qui vous transfèrent vers d'autres fonctions en un 
seul clic. Elle comprend également des boutons qui vous permettent d'afficher et 
d'appliquer les mises à jour.

Chaque bouton inclut plusieurs fenêtres Mises à jour dotées de multiples 
fonctionnalités. Cette section détaille chaque fenêtre.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 45



Mises à jour
La page Mises à jour principale affiche l'ensemble des mises à jour disponibles et le 
nombre de systèmes enregistrés concernés par chaque mise à jour. Sur cette page, 
vous pouvez afficher l'ensemble des différents types de mises à jour disponibles 
pour vos systèmes par ID, nom, type, nombre de systèmes concernés et date de 
sortie de la mise à jour.

Plusieurs chemins de navigation sont disponibles sur cette fenêtre.

■ Bouton Afficher les systèmes concernés

Ouvre la fenêtre Mises à jour - Systèmes concernés, qui répertorie chaque mise à 
jour ainsi que les systèmes concernés.

■ Lien ID de mise à jour

Ouvre le fichier LISEZMOI de la mise à jour dans une fenêtre contextuelle. 
Cliquez sur Fermer pour fermer cette fenêtre.

■ Lien Synopsis

Ouvre le fichier LISEZMOI de la mise à jour dans une fenêtre contextuelle. 
Cliquez sur Fermer pour fermer cette fenêtre.

■ Onglet Récapitulatif

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Récapitulatif. Reportez-vous à « Page 
Récapitulatif » page 32.

■ Onglet Systèmes

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Systèmes principale, qui répertorie 
tous les systèmes enregistrés. Reportez-vous à « Tableau Systèmes » page 32.

■ Onglet Tâches

Cliquez sur cet onglet pour ouvrir la page Tâches principale, qui répertorie toutes 
les tâches non archivées.
46 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Mises à jour - Systèmes concernés
Sur cette page, vous pouvez afficher chaque mise à jour et les systèmes concernés 
par la mise à jour en question. Vous pouvez également afficher l'état de vos 
systèmes, les dépendances de chaque mise à jour et la version de la mise à jour 
actuellement installée sur chaque système. Pour commencer à appliquer des 
mises à jour à vos systèmes, cochez les cases en regard des mises à jour à 
appliquer, puis cliquez sur Appliquer les mises à jour.

Plusieurs chemins de navigation sont disponibles sur cette fenêtre.

■ Bouton Appliquer les mises à jour

Ce bouton commande à Update Connection de créer une tâche qui effectue les 
opérations suivantes :

■ Les dépendances sont vérifiées.

■ Une fenêtre de confirmation indiquant la liste des dépendances à installer 
s'affiche.

■ Une fenêtre de confirmation affiche les tâches mises en file d'attente et 
notamment celles qui ont été sélectionnées sur cet écran.

Reportez-vous à « Installation de mises à jour dépendantes de mises à jour 
sélectionnées » page 38.

■ Revenir à la liste

Ouvre la page Mises à jour principale.

Dépendances et confirmation
Cette page s'ouvre quand une mise à jour sélectionnée nécessite l'installation d'une 
ou plusieurs mises à jour, que vous n'avez pas sélectionnées, pour être correctement 
installée. L'en-tête de la fenêtre se présente ainsi :

nom d'hôte du système : ID de la mise à jour Dépendances 

La page inclut des explications textuelles sur ces dépendances.

■ Cliquez sur Installer toutes les mises à jour ci-dessus pour procéder à l'installation 
de la mise à jour et de ses dépendances. 

■ Ferme la fenêtre et ouvre une fenêtre Confirmation des tâches programmées qui 
répertorie les tâches créées pour installer les mises à jour.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 47



Confirmation des tâches programmées pour 
installer les mises à jour
Confirme que vous avez correctement programmé un certain nombre de tâches. 
Vous pouvez imprimer cette page pour vos archives à l'aide de l'option d'impression 
de votre navigateur. Vous pouvez annuler les mises à jour programmées en accédant 
à votre liste des tâches. Vous pouvez continuer à mettre en file d'attente de nouvelles 
mises à jour à partir de la page principale Systèmes ou de la page principale Mises à 
jour.

La navigation sur cette page s'effectue par le biais des onglets Récapitulatif, 
Systèmes et Tâches, ainsi que par le bouton Revenir à la liste.

Colonnes de données
La zone de fonction Mises à jour des services Update Connection comprend deux 
fenêtres principales de fonctions. Chacune affiche différemment les informations sur 
la mise à jour du système et celles sur la tâche, pour vous offrir une meilleure 
visibilité de toutes les mises à jour disponibles pour les systèmes. Vous trouverez 
dans cette section le descriptif des colonnes de données de chaque fenêtre, sous la 
forme d'un tableau par fenêtre.

Mises à jour

Vous trouverez dans le tableau suivant les colonnes de l'écran principal Mises à jour 
et une description des données, les liens figurant au sommaire de la colonne et la 
gestion des mises à jour avec ces données.

Remarque – Vous pouvez réactualiser les données de cette fenêtre à l'aide du 
bouton Actualiser de votre navigateur. Vous conservez les données de cette session 
jusqu'à ce qu'elles soient réactualisées ou rechargées.

Vous pouvez trier la colonne grâce à l'icône pyramidale contenue dans sa cellule 
d'en-tête. La plupart des données sont des liens.
48 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



TABLEAU 4-3 Colonnes de données des mises à jour (Menu principal)

Colonne Description

Cases à cocher Chaque mise à jour est dotée d'une case à cocher permettant de la sélectionner. 
Les boutons Sélectionner toutes les mises à jour et Effacer toutes les mises à jour 
permettent de sélectionner ou de décocher les cases qui figurent dans la liste.

ID de mise à jour ID unique assigné par Sun à la mise à jour.

Synopsis Brève description de la mise à jour. 
Lien :
• Cliquez sur le synopsis pour ouvrir la fenêtre comprenant le détail de la mise à jour.
• L'icône située à droite du synopsis indique si la mise à jour nécessite une réinitialisation 

ou une intervention manuelle pour être installée. Si aucune icône n'est affichée pour la 
mise à jour, cette dernière peut être installée sur les systèmes sélectionnés dans la 
fenêtre suivante lors du prochain enregistrement.

Type Catégorie de mise à jour. Vous pouvez sélectionner les types suivants :
• Sécurité
• Recommandé
• Conseillée
• Fonction

Systèmes concernés Nombre de systèmes pour lesquels la mise à jour appropriée a été détectée par le moteur 
d'analyse Update Manager. 
Lien :
• Cliquez sur ce numéro pour ouvrir la fenêtre Mises à jour : Systèmes concernés.

Date de sortie Date de sortie par Sun de la mise à jour répertoriée.
Ce champ n'est pas un lien.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 49



Mises à jour : systèmes concernés

L'en-tête comprend des champs et des liens, et le corps du tableau contient une case 
à cocher et des liens. Vous trouverez dans le tableau suivant tous les champs de 
l'écran et une description de ces champs comprenant le lien et sa destination.

La série de fenêtres Dépendances est identique à celle des Systèmes.

TABLEAU 4-4 Mises à jour : Colonnes de données des systèmes concernés

Colonne Description

Ligne d'en-tête

Cases à cocher Chaque mise à jour est dotée d'une case à cocher permettant de la sélectionner avec tous 
les systèmes pour lesquels la mise à jour s'applique.

ID de mise à jour : 
Synopsis

ID unique assigné par Sun à la mise à jour. Cliquez sur l'ID pour ouvrir la fenêtre 
comprenant le détail et une brève description de la mise à jour. Cliquez sur le synopsis 
pour ouvrir une fenêtre détaillant la mise à jour.

Lignes du corps

Cases à cocher Chaque système est doté d'une case à cocher permettant de le sélectionner pour installer la 
mise à jour répertoriée sur le système enregistré.

État du système État du système répertorié. Les différents états sont Vérifié ou Non vérifié. Un système est 
non enregistré quand il ne réussit pas à contacter Sun à trois intervalles d'enregistrement à 
la suite.

Nom du système Nom d'hôte des systèmes, tels qu'ils ont été enregistrés dans l'application Update 
Manager, à gérer par les services Update Connection.

Dépendances Nombre de mises à jour supplémentaires devant être installées avant l'installation de la 
mise à jour répertoriée. Cliquez sur ce nombre pour ouvrir la fenêtre répertoriant les ID, 
les synopsis et le détail des dépendances.

Version installée ID de mise à jour et version actuellement détectée sur le système concerné.
50 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Page Tâches

Dans cette page, vous pouvez afficher les tâches mises en file d'attente pour chacun 
de vos systèmes et notamment l'état des mises à jour, le nombre de systèmes 
concernés et la date de programmation ou de fin de la tâche. En cliquant sur ID de 
mise à jour ou sur Synopsis, vous pouvez afficher les détails des mises à jour, 
notamment leurs dépendances et les éventuels problèmes rencontrés. Vous pouvez 
afficher les détails des tâches en cochant les cases correspondant à chaque tâche à 
afficher, puis en cliquant sur Afficher les tâches sélectionnées.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 51



En cliquant sur l'onglet Tâche, vous pouvez afficher une liste de toutes les tâches 
actuelles créées et mises en file d'attente pour les systèmes enregistrés. Depuis cette 
fenêtre, vous pouvez afficher et gérer les tâches. Vous pouvez réaliser les opérations 
suivantes dans la fenêtre Tâche principale :

■ Afficher une liste de toutes les tâches courantes
■ Archiver les tâches terminées
■ Cliquer sur une tâche pour afficher ses détails
■ Sélectionner plusieurs tâches en cochant leur case pour afficher leurs détails
■ Cliquer sur le nombre de la colonne Systèmes concernés pour consulter le détail 

des systèmes contenus dans la tâche
■ Cliquer sur l'ID pour ouvrir la fenêtre comprenant le fichier LISEZMOI de la mise 

à jour
■ Trier par colonne de données
■ Sélectionner une ou plusieurs tâches en attente, cliquer sur Afficher les tâches 

sélectionnées, ouvrir la fenêtre Détail des tâches et annuler une ou plusieurs 
tâches en attente

Plusieurs chemins de navigation sont disponibles sur cette page.

■ Bouton Afficher les tâches sélectionnées

Ouvre la page Détails de tâche. Dans cette page, vous pouvez afficher l'état des 
tâches récemment exécutées sur chaque système et trouver des informations sur 
les causes possibles d'échec d'une tâche. Une fois la tâche réussie ou échouée, 
vous pouvez choisir d'archiver la tâche, de l'enregistrer dans votre historique et 
de la supprimer de cet affichage. Vous ne pouvez pas archiver une tâche dont 
l'état est défini sur En attente ou En cours. Vous pouvez afficher vos tâches 
archivées en consultant la liste des tâches archivées.

■ Bouton Archiver les éléments sélectionnés

Ouvre la fenêtre Détail des tâches archivées. La tâche sélectionnée est répertoriée 
sous forme de tableau global comprenant l'en-tête de l'ID de tâche, ainsi que l'état 
de la tâche sur chaque système concerné.

■ Vous pouvez archiver uniquement les tâches terminées.
■ L'état d'une tâche terminée est défini sur Échoué ou Réussi

■ Lien État de la tâche

Ouvre la page Détail de la tâche. Dans cette page, vous pouvez afficher l'état des 
tâches récemment exécutées sur chaque système et trouver des informations sur 
les causes possibles d'échec d'une tâche. 

■ Lien ID de mise à jour

Ouvre le fichier LISEZMOI de la mise à jour dans une fenêtre contextuelle. 
Cliquez sur Fermer pour fermer cette fenêtre.

■ Lien Synopsis

Ouvre le fichier LISEZMOI de la mise à jour dans une fenêtre contextuelle. 
Cliquez sur Fermer pour fermer cette fenêtre.
52 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



■ Lien Système concerné

Ouvre la page Détails des tâches. Dans cette page, vous pouvez afficher l'état des 
tâches récemment exécutées sur chaque système et trouver des informations sur 
les causes possibles d'échec d'une tâche.

Colonnes de données
Les fenêtres Tâches comportent les éléments suivants :

■ Tâches 
■ Détail de la tâche
■ Détail de la tâche archivée
■ Confirmation des tâches programmées

Chaque fenêtre affiche différemment les informations sur la tâche pour vous offrir 
une meilleure visibilité de toutes les tâches, mises à jour disponibles et systèmes 
concernés. Vous trouverez dans cette section le descriptif des colonnes de données 
de chaque fenêtre, sous la forme d'un tableau par fenêtre.

Tâches 

Vous trouverez dans le tableau suivant les colonnes de l'écran principal Tâches et 
une description des données, les liens figurant au sommaire de la colonne et la 
gestion des tâches avec ces données.

Remarque – Vous pouvez réactualiser les données de cette fenêtre à l'aide du 
bouton Actualiser de votre navigateur. Vous conservez les données de cette session 
jusqu'à ce qu'elles soient réactualisées ou rechargées.

Vous pouvez trier la colonne grâce à l'icône pyramidale contenue dans sa cellule 
d'en-tête. La plupart des données sont des liens.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 53



Détail des tâches

Vous trouverez dans le tableau suivant les colonnes de la fenêtre du détail des tâches 
et une description des données, les liens figurant au sommaire de la colonne et la 
gestion des tâches avec ces données.

Remarque – Vous pouvez réactualiser les données de cette fenêtre à l'aide du 
bouton Actualiser de votre navigateur. Vous conservez les données de cette session 
jusqu'à ce qu'elles soient réactualisées ou rechargées.

Vous pouvez trier la colonne grâce à l'icône pyramidale contenue dans sa cellule 
d'en-tête. La plupart des données sont des liens.

TABLEAU 4-5 Colonnes de données des tâches (Menu principal)

Colonne Description

Cases à cocher Chaque mise à jour est dotée d'une case à cocher permettant de la sélectionner. 
Les boutons Sélectionner toutes les mises à jour et Effacer toutes les mises à jour 
permettent de sélectionner ou de décocher les cases qui figurent dans la liste.

État de la tâche État actuel de la tâche. 
• En attente - tâche mise en attente pour exécution à la prochaine vérification ou au 

prochain redémarrage du système concerné
• En cours - tâche exécutée non terminée
• Échoué - tâche terminée incorrectement exécutée 
• Réussi - tâche terminée exécutée avec succès

ID de mise à jour ID unique assigné par Sun à la mise à jour.

Synopsis Brève description de la mise à jour. 
Lien :
• Cliquez sur le synopsis pour ouvrir la fenêtre comprenant le détail de la mise à jour.
• L'icône située à droite du synopsis indique si la mise à jour nécessite une réinitialisation 

ou une intervention manuelle pour être installée. Si aucune icône n'est affichée pour la 
mise à jour, cette dernière peut être installée sur les systèmes sélectionnés dans la 
fenêtre suivante lors de la prochaine vérification.

Systèmes concernés Nombre de systèmes pour lesquels la mise à jour appropriée a été détectée par le moteur 
d'analyse Update Manager. 
Lien :
• Cliquez sur ce numéro pour ouvrir la fenêtre Mises à jour : Systèmes concernés. 

Date/Heure Date et heure du dernier traitement de la tâche répertoriée pour obtenir l'état actuel.
Ce champ n'est pas un lien.
54 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Détail de la tâche archivée

Vous trouverez dans le tableau suivant les colonnes de la fenêtre du détail des tâches 
et une description des données, les liens figurant au sommaire de la colonne et la 
gestion des tâches avec ces données.

Remarque – Vous pouvez réactualiser les données de cette fenêtre à l'aide du 
bouton Actualiser de votre navigateur. Vous conservez les données de cette session 
jusqu'à ce qu'elles soient réactualisées ou rechargées.

Vous pouvez trier la colonne grâce à l'icône pyramidale contenue dans sa cellule 
d'en-tête. La plupart des données sont des liens.

TABLEAU 4-6 Colonnes de données du détail des tâches

Colonne Description

Cases à cocher Chaque mise à jour est dotée d'une case à cocher permettant de la sélectionner. 
Les boutons Sélectionner toutes les mises à jour et Effacer toutes les mises à jour 
permettent de sélectionner ou de décocher les cases qui figurent dans la liste.

État de la tâche État actuel de la tâche. 
• En attente - tâche mise en attente pour exécution à la prochaine vérification ou au 

prochain redémarrage du système concerné
• En cours - tâche exécutée non terminée
• Échoué - tâche terminée incorrectement exécutée 
• Réussi - tâche terminée exécutée avec succès

Nom du système Nom usuel du système dans lequel la tâche est (ou sera) exécutée.

Commentaires Explications sur les raisons de l'échec ou la réussite de la tâche.

Date/Heure Date et heure du dernier traitement de la tâche répertoriée pour obtenir l'état actuel.
Ce champ n'est pas un lien.
Chapitre 4 Navigation dans l'application Sun Update Connection 55



TABLEAU 4-7 Colonnes de données du détail des tâches archivées

Colonne Description

État de la tâche 
archivée

État actuel de la tâche archivée. 
• En cours - tâche mise en attente pour exécution lors de la prochaine vérification du 

système concerné
• En cours - tâche exécutée non terminée
• Échoué - tâche terminée incorrectement exécutée
• Réussi - tâche terminée exécutée avec succès

Nom du système Nom usuel du système dans lequel la tâche est (ou sera) exécutée.

Commentaires Explications sur les raisons de l'échec ou la réussite de la tâche archivée.

Date/Heure Date et heure du dernier traitement de la tâche répertoriée pour obtenir l'état actuel.
Ce champ n'est pas un lien.
56 Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0



Index
A
abonnement 12
actives 34
adresse e-mail 16
Afficher les détails 39
Afficher les mises à jour disponibles 20, 27, 36, 39
Afficher les mises à jour installées 20
Afficher les systèmes concernés 28, 46
Afficher tout 37
Afficher toutes les tâches 20
Alerte, icône 33
Alertes de mise à jour Sun et mises à jour 
recommandées 3
Annuler les tâches sélectionnées 30, 36
Appliquer les mises à jour 25, 27, 47
archive 4
archivé 26, 29
archiver des tâches 52
assistant d'enregistrement 1, 15
C
clé d'inscription 12, 15
commande halt 24
commande uadmin 24
Compte Sun en ligne 2, 13, 16, 18
Conditions d'utilisation 11
création de compte 11
créer des tâches 25
créer une tâche 24, 27
D
Date de sortie 49
dépendance 24

dépendances 25, 50
dépendances et confirmation 47
Désinstaller les mises à jour sélectionnées 25
Détail du système 36
détails de tâche 27, 30
détails du système 23
docs.sun.com viii
données historiques 20, 21
E
échec 26, 29, 30, 34
En attente 26, 30, 34
En cours 26, 29, 30, 34
enregistrement 15
état de la tâche 30, 36, 37
F
filtre 27, 29, 34
fonctionnalité principale de Solaris 25
G
gestion à distance 13
H
Historique 19
Historique, icône 19
I
init 24
interpréteur de commandes Bourne ix
interpréteur de commandes C ix
interpréteur de commandes Korn ix
intervalle de vérification 2, 19, 20
invite du microprogramme 24
L
LISEZMOI 25, 46, 52
57



M
Filtre, menu 26
mise à jour disponible 23
Mises à jour

systèmes concernés 50
mises à jour 3, 37
mises à jour conseillées 3
mises à jour de fonctions 3
mises à jour de sécurité 3
mises à jour Solaris 1
modification en temps réel 23
modifier le nom d'un système 20
Modifier les paramètres système 19, 20, 21, 39
mot de passe 16
N
navigateurs 16
nom d'utilisateur 11, 16
Nom du système 21
nom du système 36
nom usuel du système 19
Nombre de mises à jour 33
Nombre de systèmes 33
Nombre de tâches actives 34
Nombre de tâches terminées 34
Non vérifié 32
numéro de contrat 12
O
onglet Tâche 52
P
Page Mises à jour 4, 24
Page Récapitulatif 2
Page Systèmes 3, 35
Page Tâches 4, 26, 29, 30
Paramètres de port 16
Paramètres système 20
Parcourir toutes les mises à jour 3, 33, 34
Proxy réseau 16
Proxy Sun Update Connection 24
R
Réactualiser 26, 29
Récapitulatif 46
récapitulatif 37
Récapitulatif des tâches 37
Recharger 26, 29
réinitialisation du système 24

Retour 39
réussie 26, 29, 34
Revenir à la liste 36
S
Sun Update Manager 2
support logiciel 12
support technique ix
supprimer le système 19, 21
Synopsis 49
système à vérifier 20
Systèmes - Mises à jour disponibles 37
T
tâche 1
tâches 3, 37, 46
tâches actives 26
tâches mises en file d'attente 24, 28
tâches non archivées 26
tâches terminées 26
terminé 29, 34
toutes les tâches 26
V
vérification 24
Guide d’administration de Sun Update Connection 1.0 Index   58


	Guide d'administration de Sun Update Connection 1.0
	Sommaire
	Préface
	Sun Update Connection
	Présentation de Sun Update Connection
	Les services Sun Update Connection
	Page Récapitulatif
	Page Systèmes
	Page Mises à jour
	Page Tâches
	Fonctions communes à toutes les pages
	Tâches créées au cours de cette session
	Compte
	Déconnexion
	Aide


	Enregistrement d'un système pour l'utilisation des services Sun Update Connection - Présentation du processus
	Gestion de votre compte Sun en ligne

	Enregistrement
	Introduction
	Compte Sun en ligne
	Inscription
	Enregistrement du système
	Enregistrement pour la gestion à distance

	Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection
	Utilisation des services Sun Update Connection pour la gestion des mises à jour
	Accès aux services Sun Update Connection
	Configuration de l'environnement de gestion des mises à jour au moyen des services Sun Update Connection
	Gestion des systèmes via les services Sun Update Connection
	Gestion des mises à jour via les services Sun Update Connection
	Gestion des tâches

	Navigation dans l'application Sun Update Connection
	Page Récapitulatif
	Tableau Systèmes
	Tableau des mises à jour
	Tableau Tâches

	Page Systèmes
	Systèmes
	Systèmes - Mises à jour disponibles
	Systèmes - Toutes les tâches
	Systèmes - Mises à jour installées
	Colonnes de données
	Systèmes : Mises à jour disponibles


	Page Mises à jour
	Mises à jour
	Mises à jour - Systèmes concernés
	Dépendances et confirmation
	Confirmation des tâches programmées pour installer les mises à jour
	Colonnes de données
	Mises à jour
	Mises à jour : systèmes concernés


	Page Tâches
	Colonnes de données
	Tâches
	Détail des tâches
	Détail de la tâche archivée



	Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


